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1. uvoD

Javna rasprava o Prijedlogu V. 1zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Barilovic.
(u daljem tekstu: Plan) odrzana je od 13.3.2025. do 21.3.2025. godine.

Javni uvid omogucen je za vrijeme trajanja javne rasprave u prostorijama Drustvenog doma
Barilovié, Barilovi¢ 90B, 47252 Barilovié svakim radnim danom od 08:00 — 14:00 sati te na
mreznim stranicama Opcine Tounj (www.opcina-barilovic.hr)

Javno izlaganje odrzano je 20.03.2025. godine s pocetkom u 11:00 h u Kulturnom centru,
Barilovi¢ 66, 47252 Barilovi¢, o Cemu je sastavljen zapisnik, koji je sastavni dio elaborata —
Izvjedc¢e o javnoj raspravi.

Sudionici u javnoj raspravi imali su moguc¢nost dostaviti Opcini Barilovi¢ ili upisati u knjigu
primjedbi svoja pisana ocitovanja, misljenja, prijedloge, i primjedbe na Prijedlog plana za
vrijeme trajanja javne rasprave, zaklju¢no do 21.03.2025. godine.

Sve primjedbe su obradene te je na njih dan odgovor i prema potrebi obrazloZenje njihovog
prihvacanja/primljeno na znanje i neprihvacanja. Kvantificirani pregled svih primjedbi, prema
rieSenju zahtjeva je iskazan u poglavlju 3. _Tablica s kvantificiranim pokazateljima obrade
primjedbi, a pojedina¢no u poglavlju 4._ Odgovori na primjedbe.

Ukupno je zaprimlieno i obradeno 24 (dvadesettri) ocitovanja/misljenja/primjedbi. Jedna
primjedba javnopravnog tijela (HZ Infrastruktura) je prihvaéena/primljena na znanje (datum
pisanja primjedbe je u zadanom roku) iako je stigla izvan roka. Jedna primjedba je stigla izvan
roka i nije razmatrana. Originali su pohranjeni u opc¢ini kod Nositelja izrade Plana.


http://www.opcina-barilovic.hr/

2. POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM

OBAVIJESTI O JAVNOJ RASPRAVI

Dostaviti:

Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u Karloveu, Ambroza Vraniczanya 6.
47000 Karlovac:

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja. Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb:
Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja. Radnicka cesta 80. 10000 Zagreb:
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrueni ured civilne zastite
Rijeka, Sluzba civilne zastite Karlovac. Dr. Vladka Maceka 8. 47000 Karlovac:
Ministarstvo prostornoga uredenja. graditeljstva i drzavne imovine. Ulica Republike
Austrije 20, 10000 Zagreb:

Ministarstvo prostornoga uredenja. graditeljstva i drzavne imovine. Ivana DeZmana 10.
10000 Zagreb:

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture. Uprava za zeljeznicku infrastrukturu, Prisavlje
14. 10000 Zagreb.

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije. Jurja Krizaniéa 11,
47000 Karlovac:

Javna ustanova Natura Viva za upravljanje zasticenim dijelovima prirode na podrucju
Karlovacke Zupanije. Jurja Krizanic¢a 30. 47000 Karlovac:

Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovacke zupanije. Ulica Jurja Haulika 14.
47000 Karlovac:

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM). Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9. 10110 Zagreb:

Odasiljaci i veze d.o.0., Ulica grada Vukovara 269d. 10 000 Zagreb;

Hrvatska posta. Postansko srediste Karlovac, Ulica Ivana Gorana Kovacicad, 47000
Karlovac:

Hrvatske vode. Ulica grada Vukovara 220. 10000 Zagreb:

Hrvatske vode. Vodno gospodarski odjel za srednju i donju Savu. VGI za mali sliv Kupa,
Obala Rackog 10, 47000 Karlovac:

Komunalno Duga Resa d.o.0.. Kolodvorska 1. 47250 Duga Resa:

SRNAR d.o.o0.. Barilovi¢ 86, 47252 Barilovi¢:

HZ Infrastruktura. Sektor za razvoj. pripremu i provedbu investicija i EU fondova.
Mihanoviceva 12. 10000 Zagreb:

HZ infrastruktura d.o.o., Mihanoviceva 12, 10000 Zagreb

Zupanijska uprava za ceste Karlovacke zupanije. Barilovi¢. Belajske Poljice, Poslovni park
Karlovac 1/A, 47250 Duga Resa;

PLINACRO d.o0.0., Savska cesta 88a. 10000 Zagreb:

Montcogim Plinara d.o.o.. DP Karlovac, Vlatka Mageka 26 A. 47000 Karlovac:

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. (IHOPS). Kupska 4, 10000 Zagreb;

HEP - ODS d.o.0., Elektra Karlovac. Vlatka Madeka 44. 47000 Karlovac:

Poduzetni¢ka zona Korana d.o.o., A. Vraniczanya 2, 47000 Karlovac:

Karlovacka zupanija. Upravni odjel za graditeljstvo i okolis, Krizani¢eva 11, 47000
Karlovac:

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo. A. Vraniczanya 44. 47000 Karlovac
Grad Karlovac. Banjavci¢eva 9, 47000 Karlovac

Grad Duga Resa . Trg Sv.jurja 1. 47250 Duga Resa

Grad Ogulin , Bernardina Frankopana 11. 47300 Ogulin

Grad Slunj . Trg dr.Franje Tudmana 12, 47240 Slunj

Opc¢ina Generalski Stol. Generalski Stol 32. 47262 Generalski Stol

Opcina Tounj. Linije 3B. 47264. Tounj

Opcina Krnjak. Krnjak 5. 47 242 Krnjak

Mjesni odbori Opéine Barilovi¢



3. TABLICA S KVANTIFICIRANIM POKAZATELJIMA OBRADE PRIMJEDBI

Tablica 1.
RjesSenje zahtjeva Broj podnesaka
Ukupno podnesenih primjedbi / zahtjeva 24
Ukupno podnesenih primjedbi / zahtjeva u propisanom roku 24
Broj prihvaéenih primjedbi ili primljenih na znanje 7
Broj ne prihvacéenih primjedbi 17

4. ODGOVORI NA PRIMJEDBE U JAVNOJ RASPRAVI

4a - miSljenja, prijedlozi i primjedbe sudionika u javnoj raspravi koji su prihvaéeni ili primljeni
na znanje

Tablica 1.
Red. |Br./klasa Prezime i ime - Naziv K& Katastarska | RjeSenje
br. Datum spisa javnopravnog tijela e opcina zahtjeva
KI:350-02/25-01/17, Dio Barilovi¢ primljeno
1 Ur.Br.:2133-06-01/1-25- | Tatjana Néthing 50/1 i na znanje
' 1 Zgreb 50/2
17.03.2025.
primjedba

Uklju€iti u gradevinsko podruéje manje dijelove navedenih k.¢.

odgovor
Zaprimljen zahtjev se evidentira za slijedece IiD PPUO. Nije bio obuhvaéen Ocjenom o

procjeni utjecaja na okoli koja je provedena za sve u Planu prihvaéene prijedloge.

18.03.2025. Darije Marici¢ primljeno
2. Ponorac Perjasicki na znanje
primjedba

Spajanje na vodovodnu mrezu i asfaltiranje puta do Ponorca Perjasi¢kog od naselja Sica.

odgovor

primljeno na znanje

Vazecéim planom isplaniran je vodoopskrbni sutav od CS Lucica (u Si¢i) do Ponorca
Perjasickog i ostalih naselja juzno.

21.03.2025. Boris Gustin 2031/3 Cerovac prihvacéeno
3. VrS§kovac 203/4 Barilovicki

primjedba
ispravak greske (Inicijativa 141.) je odbijena, u grafici nisu navedene k.¢€. izbrisan iz
gradevinskog podrudja

odgovor
Prihvaca se ispravak greSke u grafickom dijelu Plana, tj. ,brisanje“ iz gradevinskog podrucja




17.03.2025. HRVATSKA primljeno
4. REGULATORNA na znanje
AGENCIJA ZA
MREZNE
DJELATNOSTI, Zagreb

Negativno Misljenje

primjedba

0.prilozeno Misljenje od 26.10.2022., na VI liD PPUO-a., u kojem se trazi:

1.Brisati stavak 1. &lanka 176. i stavak 1.¢lanka 177.

2.Pribaviti pozitivno prethodno misljenje na plan

3.1zmijeniti/dopuniti Odredbe:

.Novu elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje javne komunikacijske usluge
putem elektromagnetskih valova, bez koriStenja vodova, odrediti ovisno o pokrivenosti
podrucja radijskim signalom svih davatelja usluga i buduéim potrebama prostora, planiranjem
postave osnovnih postaja i njihovih antenskih stupova na antenskim prihvatima na izgradenim
gradevinama i reSetkastim i/ili jednocjevnim stupovima, bez detaljnog definiranja (toCkastog
oznacavanja) lokacija vodeéi raCuna o moguénosti pokrivanja tih podrucja radijskim signalom
koji ¢e emitirati antenskim sustavima smjestenim na te antenske prihvate (zgrade i/ili stupove)
uz nacelo zajednickog koristenja od strane svih operatera gdje god je to moguce.”

odgovor

0. U VL. liD PPUO-a, naveli smo da je Zahtjev protivan PPKZ-u

1.1 3. Protivho odredbi ¢lanka 61. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju, koji glasi:
"Prostorni plan niZe razine mora biti uskladen s prostornim planom vie razine". Navedeni
&lanci u PPUO-u Barilové su identiéni s élankom 8. to¢kom 8.8.17. vazeéeg PPKZ-a

2. Zahtjevi — smjernice za izradu (4.6.2024.) se razlikuju od sad prilozenog Misljenja na VI IiD
PPUO-a(26.10.2022.). U tom periodu se nije izmijenio PPKZ. U ovom Misljenju ste izmijenili
uvjete, Sto je protivno ¢lanku 101.stav 2., koji glasi ,U misljenju ...ne mogu se postaviti novi ili
drugaciji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana“. Ni¢im
niste obrazlozili zasto ste izmijenili uvjete. Niste obrazlozili koji dio plana nije u skladu sa
zahtjevima. Odnosno, za$to nisu dobre odredbe PPKZ-a. Pitanje je za$to nisu izmijenjene, pa
da su iste za cijeli prostor Zupanije. Posljednje izmjene PPKZ-a su iz 2023. U skladu sa
stavom 3. ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju, nositelj izrade nije duzan takvo
MiSljenje razmatrati.

21.03.2025. HRVATSKI OPERATOR primljeno
5. PRIJENOSNOG na znanje
SUSTAVA d.d., Zagreb prihvaceno

Uvazene sve odrednice u PPUO-u koje je HOPS d.d. dao u oc€itovanju 10.06.2024.

primjedba

1.U Planu su uvazene sve odrednice prema dostavljenom ocitovanju od 10.06.2024.

2.U grafickom dijelu plana, izvan granice op¢ine ucrtano je rasklopno postrojenje PL RP MHE
Lucica_koje nije nominiran od strane HOPS-a.

35m+35m.

5. U €l.190. stavak 2., umjesto ,Zastitni-keoridori-dalekovoda-su-Sirine”, Sirine zastitnih koridora
dalekovoda naznacene su u odnosu na uzduznu os voda (lijevo i desno):

6. U ¢l. 104. stavak 8. i u ObrazloZenju plana, to¢ka 4.: obrazlozenje:

HOPS d.d. uime HEP-a prenosi informaciju da HEP trenutno ne razvija projekt
hidroelektrana na Korani. HOPS nije zaprimio zahtjev za priklju€enjem hidroelektrana na VN
mrezu u opcini_Barilovi€.

odgovor

Prima se na znanje tocka 1.i 2.

Prihvaéa se prijedlog pod toCkama 3., 4., 5. i 6., i korigirati ¢e s navedeni stavci i tekst u
ObrazloZenju plana.




21.03.2025. ZAVOD ZA primljeno
6. PROSTORNO na znanje
UREDENJE
KARLOVACKE
ZUPANIJE, Karlovac

Primjedbe/misljenje
U Misljenju se navode, opceniti opisi i stavovi u 7. toaka, Sto se i kako treba planirati
izmjenama i dopuna PPUQO-a Barilovi¢

odgovor

U skladu sa Clankom 101. stav 1. Zakona o prostornom uredeniju, kao javnopravno tijelo
niste dali Zahtjev za izradu prostornog plana. Sukladno tome, sudjelujete u javnoj raspravi
davanjem Misljenja o prihvaéanju Zahtjeva. U skladu sa Clankom 101. stav 2. u Misljenju ne
mogqu se postavljati novi ili drugadiji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevu za izradu nacrta
prostornog plana.

Sukladno Clanku 101. stavu 3. Misljenje iz stava 1, prema kojemu odredeni dio prijedloga
prostornog plana nije u skladu sa zahtjevom JPT mora biti obrazloZeno. U suprotnom
nositelj izrade nije duzan takvo Misljenje razmatrati.

19.03.2025. HZ prihvaéena
7. INFRASTRUKTURA, primljeno
Zagreb na znanje
primjedba

u tekstualnom dijelu, tekst ,Hrvatske Zeljeznice* zamijeniti ,HZ Infrastruktura d.0.0.”
nema dodatnih zahtjeva na predmetne V. IiD PPUO-a

odgovor
Prihvaca se ispravak greske u tekstualnom dijelu
Primljeno na znanje

4a - miSljenja, prijedlozi i primjedbe sudionika u javnoj raspravi koji nisu prihvaéeni

Tablica 2.
Red. |Br./klasa Prezime i ime - Naziv K& Katastarska | RjeSenje
br. Datum spisa javnopravnog tijela e opcina zahtjeva
KI:350-02/25-01/14, Gordana Spudi¢ 5480 Cerovac nije
1. Ur.Br.:2133-06-03/1-25- barilovicki prihvaéena
4
18.03.2025.
primjedba

neuskladenost dokumenata o statusu zemljiSta P1_P2
prenamjena navedene k.¢. u robinzonski kamp
(inicijativa 6.)

odgovor

Ne prihvaca se da je neodgovarajuéa kategorizacija zemljiSta. Razlika u podacima nastala je
preuzimanjem iz dva lzvora (iz karata Prostornog plana Karlovacke Zupanije)_(iz misljenja
Karlovacke zupanije UO za gospodarstvo_ u postupku o potrebi provedbe strateSke procjene
utjecaja na okolis, dostavilo podatke o katastarskim Cesticama koje spadaju u P1i P2
podrucja). Postupak kategorizacije poljoprivrednog ili Sumskog zemljiSta se provodi kroz druge
zakonske propise. Prostornim planom se ne moze mijenjati kategorizacija zemljiSta, nismo
ovlasteni.




Ne prihvaca se prijedlog za robinzonski kamp, na osobito vrijednom poljopriviednom zemljistu
P1, i vrijednom poljopriviednom zemljistu, nije u skladu sa Zakonom o prostornom uredeniju.
Kampovi koje su u prijedlogu plana, prosli su proceduru strateSke procjene utjecaja na okolis.

19.03.2025. Damir Debak 3335 Barilovic¢ nije
2. Split prihvacena

primjedba
prenamijena dijela k.€. u gradevinsko podrucje
(Inicijativa 63.)

odgovor

Ne prihvaéa se, proSirenje gradevinskog podru¢ja na P1, nije u skladu sa Zakonom o
prostornom uredenju, i prema podacima u PPUO Barilovi¢ koji su preuzeti iz Prostornog plana
Karlovacke zZupanije.

19.03.2025. Zoran Potkrajac 226/13 Kosijersko | nije
) Koranski Brijeg 226/9 Selo prihvacena

primjedba

proSirenje gradevinskog podrudja na navedenu k.¢. 226/13— put u zajedni¢kom vlasnistvu
(inicijativa 114.)

proSirenje gradevinskog podrucja na cijelu k.¢. 226/9

(inicijativa 111.)

odgovor

Ne prihvaca se prosirenje gradevinskog podruéja. Nije bio obuhva¢en Ocjenom o procjeni
utjecaja na okoli$ koja je provedena za sve u Planu prihvaéene prijedloge. Zaprimljena
primjedba/ zahtjev se evidentira za slijedeée 1iD PPUO.

20.03.2025. Ivica Brozi¢ 2007/21, | Cerovac nije
4. Duga Resa 2007/22 | Barilovicki prihvacéena
(Brozi¢ Martina)
primjedba
Prenamjena u gradevinsko podrucje zbog dogradnje vikend objekta koji je u postupku
legalizacije

trazi reklasifikaciju P1_ poljoprivrednog zemljista _obraslo u Sumu
(inicijativa 33.).

odgovor

Ne prihvaca se proSirenje gradevinskog podrucja na P1, nije u skladu sa Zakonom o
prostornom uredenju, i prema podacima u PPUO Barilovi¢ koji su preuzeti iz Prostornog
plana Karlovacke Zupanije.

Postupak kategorizacije poljoprivrednog ili Sumskog zemljista se provodi u skladu s drugim
zakonskim propisima. Prostornim planom uredenja, ne moze se mijenjati kategorizacija
zemljista.

Gradevinska podrucja se ne mogu Siriti na Sumsko podrudje, uz Zupanijsku cestu u zastitnom
pojasu, prema odredbi PPKZ-a.

20.03.2025. Stefanac Stjepan 1601, nije

5. 1602, prihvaéena
1598/8,1
600,
1600,
1608,
1652/3

primjedba
protivi se brisanju iz gradevinskog podrucja

odgovor
Ne prihvaca se, nije navedeno u kojoj se katastarskoj op¢ini nalaze naveden k.¢.




20.03.2025. Pribani¢ Ivica 915/1 nije
6. prihvacena

primjedba

Ne slaZe se s odbijanjem prijedloga za proSirenje gradevinskog podrucja, koje je dijelom u
koridoru planirane zZeljeznicke pruge.

(inicijativa 23.)

odgovor

Ne prihvaca se, cijela k.€. se nalazi u planiranoj retenciji za obranu od poplavnih voda dijela
naselja Belajske Poljice.

Nije moguce utvrditi novo gradevinsko podrucje za jednu k.€. ili dio, prema kriterijima po kojima
su sva druga rjeSenja predlozena, kao proSirenja/povezivanja postojeCih gradevinskih
podrucja.

20.03.2025. Goran Gojak 1805/2 nije
7. prihvacena

primjedba
ProSirenje gradevinskog podrucja na navedenu k.¢. uz k.¢. 1804/2
(inicijativa 1.).

odgovor

Ne prihvaca se, predloZeno proSirenje je dostatno za formiranje gradevinske parcele.
Novo/dodatno proSirenje gradevinskog podrudja, nije bilo obuhvaéeno Ocjenom o procjeni
utjecaja na okoli$ koja je provedena za sve u Planu prihvaéene prijedloge.

20.03.2025. Denis Lukacic¢ 4711 Belaj nije
8. prihvacéena

primjedba
proSirenje gradevinskog podrucja na navedenu k.¢., tj. do koridora dalekovoda
(inicijativa 32.)

odgovor

Ne prihvaca se prosirenje gradevinskog podrucja na P1, nije u skladu sa Zakonom o
prostornom uredenju, i prema podacima u PPUOQO Barilovi¢ koji su preuzeti iz Prostornog
plana KarlovaCke Zupanije.

20.03.2025 Damir Movre 1595/3, Belaj nije
9. 1595/1, prihvacena
1595/6,
1595/7
primjedba

ne slaze se s brisanjem iz gradevinskog podrucja
umanjuje se vrijednost prenamjenom

odgovor

Ne prihvaca se, Prostorni plan Karlovacke Zupanije definirao je Sirinu koridora od 200m i
100m u izgradenom dijelu gradevinskog podrugja. PPKZ-om je omoguéena neposredna
provedba, tj. ishodenje akata za gradnju. U PPUO-u Barilovi¢ je u skladu s PPKZ-om,
identi€¢no definirano u grafici i tekstu.

Procjene vrijednosti zemljista nisu predmet plana. Na cijelom koridoru bi trebao biti isti
postupak u odnosu na mozda i razli€ita planska rjeSenja, pogotovo $to se ishodenje akata za

gradnju provodi neposrednom provedbom PPKZ-a

20.03.2025. Ivan Strunje nije
10. Statkraft OIE prihvaéena
primjedba

korekcija grafickog prikaza polja suncanih elektrana i tekstualnih odredbi
(inicijativa 145.)




odgovor

Ne prihvaca se. U tijeku izrade nacrta prijedloga plana, upucen je email kojim se
obavjestavate da je prihvacéen prijedlog i da ga mozete dopuniti i izmijeniti. Na nas upit niste
dostavili dodatna obrazlozenja, dopune. Vase prijedloge se moze akceptirati pri sliedeé¢im
izmjenama i dopunama PPUO-a.

20.03.2025. Adrijan Trgovgic 1596/3 Belaj nije
11. 1596/4, prihvaéena
1596/5,
1596/6
primjedba

ne slaze se s ukidanja gradevinskog podrucja u koridoru pruge
umanjuje se vrijednost prenamjenom
(inicijativa 112.)

odgovor

Ne prihvaca se, u gradevinskom podrucju je ostala cijela k.€. 1596/3 i 1595/5, najveéi dio
1596/6, maniji dio 1596/4. Ostatak navedenih k.¢. se nalazi u koridoru pruge, Sirine 100m.
Prostorni plan Karlovacke Zupanije definirao je Sirinu koridora od 200m i 100m u izgradenom
dijelu gradevinskog podrugja. PPKZ-om je omogucena neposredna provedba, tj. ishodenje
akata za gradnju. U PPUO-u Barilovi¢ je u skladu s PPKZ-om, identiéno definirano u
grafiCkom dijelu plana iu tekstualnom dijelu.

Procjene vrijednosti zemljiSta nisu predmet plana. Na cijelom koridoru bi trebao biti isti
postupak u odnosu na mozda i razliita planska rjeSenja, pogotovo &to se ishodenje akata za
gradnju provodi neposrednom provedbom PPKZ-a.

HZ infrastruktura, kao javnopravno tijelo koje zastupa interese za gradevinu od drzavnog
znacaja, u tijeku javne rasprave, nije imala primjedbe na predloZeno rieSenje trase, koridora i
gradevinskih podrudja.

21.03.2025. Misel Turkalj, 1596/1 nije
12. prihvaceno

primjedba
ne slaze se s brisanjem k.¢. iz gradevinskog podrucja

odgovor

Ne prihvaca se. Dio navedene k.€. se dijelom nalazi u koridoru planirane pruge, Sirine 100m.
Drugi dio k.C. je ostao u gradevinskom podrudju, i u koridoru Sirine 200m. Prostorni plan
Karlovacke Zupanije definirao je Sirinu koridora od 200m i 100m u izgradenom dijelu
gradevinskog podrugja. PPKZ-om je omoguc¢ena neposredna provedba, tj. ishodenje akata za
gradnju. U PPUO-u Barilovié je u skladu s PPKZ-om, identi¢no definirano koridore u grafi¢kom
dijelu plana iu tekstualnom dijelu.

HZ infrastruktura, kao javnopravno tijelo koje zastupa interese za gradevinu od drzavnog
znacaja, u tijeku javne rasprave, nije imala primjedbe na predloZeno rjeSenje trase, koridora i
gradevinskih podrucja.

21.03.2025. Zlatko Dobrini¢ 1163/1 Barilovi¢ nije
13. prihvacena

primjedba
proSirenje gradevinskog podrucja na k.€. 1163/1
(inicijativa 89.)

odgovor
Ne prihvaca se, novo/dodatno proSirenje gradevinskog podrugja, nije bilo obuhvaceno
Ocjenom o procjeni utjecaja na okoli$ koja je provedena za sve u Planu prihvaéene prijedloge.

20.03.2025. Karlo Subasic 2625/1 Perjasica nije
14. prihvacena




primjedba
proSirenje gradevinskog podrucja na navedenu k.¢.
(inicijativa 9.)

odgovor

Ne prihvaca se prosirenje gradevinskog podruéja na P1, nije u skladu sa Zakonom o
prostornom uredenju, i prema podacima u PPUOQO Barilovi¢ koji su preuzeti iz Prostornog
plana Karlovacke zupanije.

21.03.2025. Dalija Mejaski 1091 Donji Skrad | nije
15. (1080/2, prihvacena
1080/4)
primjedba

proSirenje gradevinskog podrucja na navedenu k.¢.
(inicijativa 123.)

odgovor

Ne prihvaca se prosirenje na ostale k.¢. U grafiCkom dijelu plana vidi se da je k.¢. 1080
uvrdtena u gradevinsko podrucje. TraZili ste proSirenje i na k.¢. 1081, 1085 i 1091. Vas zahtjev
se odnosio na ukupnu povrsinu od 17.034m2, a proSirenje je utvrdeno od 3.581m2. Vece
proSirenje nije se moglo odobriti, zbog omjera izgradenog i neizgradenog dijela gradevinskog
podrucja. U naselju Donji Skrad ukupna povrsina neizgradenog dijela je 19.600,00m2. U
cijelom naselju smo proSirili 6.500,00 m2.

U obrazlozeniju je greska, mjerodavan je graficki prikaz.

21.03.2025 Damir Movre 1643/5 Belaj nije
16. 1643/2 prihvaéena

primjedba
pogresno naveden k.¢. u zahtjevu 05.04.2024. (1643/85, 1643/2)
(inicijativa 159.)

odgovor

Ne prihvaca se. Inicijativa 159. je obradena s podacima koji su bili navedeni. Obrazlozenje
odbijanja inicijative je dato kao i za sve ostale Inicijative od 1. do 162., pristigle, zaklju¢no do
22.10.2024.

Zaprimljen zahtjev/primjedba se evidentira za slijedece IiD PPUO.

21.03.2025 Nikolina Beni¢ 2509 Cerovac nije
17. Barilovicki prihvacena

Primjedba

Prenamjena gradevine mjeSovite namjene (stambeno poslovna), 2b skupine mlin u ,turisticki
smijestajni objekt* (robinzonski) na k.¢. 2509

(inicijativa 11.)

odgovor

Ne prihvaca se formiranje nove turisticke zone, nije bilo obuhvaé¢eno Ocjenom o procjeni
utjecaja na okoli$ koja je provedena za sve u Planu prihvacene prijedloge. Zahtjev je obraden
s podacima koji su bili navedeni, nije prihvacen, obrazlozenje odbijanja inicijative dato je kao i
za sve ostale Inicijative od 1. do 162., pristigle, zaklju¢no do 22.10. 2024. Promjena namjene
gradevine s uporbnom dozvolom moguca je u skladu s vaze¢im Zakonima i prostornim
planom.




5. PRILOZI

5.1. Odluka naéelnika o utvrdivanju Prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Barilovié

REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA BARILOVIC
OPCINSKI NACELNIK

KLASA: 350-02/25-01/14
URBROJ: 2133-06-02-25-2
Barilovi¢. 03. ozujak 2025.

Na temelju ¢lanka 95. st. 1i 2 Zakona o prostornom uredenju ..(Narodne novine™ broj 153/13.

65/17. 114/18. 39/19, 98/19, 67/23) i ¢lanka 50. Statuta Op¢ine Barilovi¢ (..Sluzbeni glasnik
Op¢ine Barilovié™ broj 01/18, 01/21) nacelnik Op¢ine Barilovi¢ donosi

ODLUKU
o utvrdivanju Prijedloga V. izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Op¢ine Barilovi¢

I
Na temelju Nacrta prijedloga V. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Barilovi¢ utvrduje se Prijedlog V. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine
Barilovi¢ za javnu raspravu.

1
ZaduZuje se Jedinstveni upravni odjel Opéine Barilovi¢ da provede Jjavnu raspravu i javni
uvid na nadin odreden Zakonom o prostornom uredenju ..(Narodne novine™ broj 153/13.
65/17. 114/18, 39/19. 98/19, 67/23). a u rokovima odredenim Odlukom o izradi V. izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Barilovi¢ (..Sluzbeni glasnik Opéine Barilovié™
2/21,4/21, 2/22, 3/23).

11
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenija. a objaviti ¢e se u Sluzbenom glasniku Opéine
Barilovi¢.




5.2.1.

3/10/25, 3:16 PM

Objava javne rasprave (dnevni tisak)

Vecemiji list - Hrvatska

ZENSKI RUKOMET

Ivica Obrvan:
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REPUBLIKA HRVATSKA
ZUPANLIA
Upravni odjel za prostorno uredenje,
gradniju, zaititu okoliza i zastitu prirode

KLASA: 351-03/25-01/17
URBROJ: 2137-05/03-25-2
Koprivnica, 3. ozujka 2025.

-Krizevacka zupanija, OIB: 06872053793, Upravni odjel
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nju ima samo za jednu selekciju. Prvi susret Hrvatske i
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ni Gibraltara, u ne bas rukometno vrijeme, u 12 sati.
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6. Priediozi i primjedbe koji nisu dostavieni U utvrdenom roku |
nisu Zitko i imenom i prezimenom uz adresu
podnositelia, nece 58 uzet  obzir u Pripremi 1zviedca o javnol

rspravi.
7. Priediozi i primjedbe koje se ne odnose ra zradu V. tzmiena i
risupredmet

Spanjolske. Imat &

neke stvari. U
priprema za ono &to nas éeka protiv: Spanmlh *reklaj e
vratarka Lucifa Besen. (dm)

PROCELNICA

da.o.
TAKODA d.0.0., Ul. Danijela Godlne 8/A, Rijeka.

"
Javna raspravai javni uvid u trajanju od trideset (30) dana odrZati
Ee se u periodu od 19. oZujka 2025. godine do 18. travnja 2025.
godine. Javni uvid u Struénu podlogu moze se izvriiti za vrijeme
trajanja javne rasprave, svakog radnog dana od 8,00-14,00 satiu

‘ JANAF

POZIV ZA JAVNO NADMETANJE

10, stavka 6.1

naftovodu, dionitko drudtvo, Jadranski naftoved, dioniko drustvo, objavijuje

Javno nadmetanje br. 2025-0108

1. Narucitelj: Jadranski naftovod, dionicko drustvo, 10 000 Zagreb, Miramarska cesta 24, broj telefona:

+385 (01) 3039 456, e-mail. nabava@,anaf hr.
2. Predmet Generalni

Terminalu Omisalj.

3. Ponuda treba biti izradena prema Dokumenucul 2za nadmetanie.
4. Svim potencijalnim ponuditeljima omoguéit ée se obilazak lokacije izvodenja radova i uvid u projektnu
dokumentaciju dana 27.03.2025. godine u 11:00 sati, na lokaciji Jadranski naftovod, dionizko drust

Terminal Omigal], Poje 2, Omital.

za uredenije, gradnju, zastitu okolisa i zastitu prirode,
soba 29. Na javnom uvidu bit ¢e izloZena jedna cjelovita Strud-
na pedloga i tri sazetka Strucne podioge s dostupnom knllgom
primijedbi. Struéna podloga e danom po&

dostupna javnosti i na mreznim stranicama Ministarstva
(https://mzozt.gov.hr/) i Koprivnicko-krizevacke Zupanije
(https://kckzz hr/hr/) te Grada Koprivnice (https://koprivnica.
hr)).

.

S e Znoj i odriati & A A

2025. (utorak) 2025. godine s pofetkom u 11 sati u prostorija-

ma Koprivnicko-| mﬂlﬂnm Lﬁnmmu-mléns,
I.kat.

operatera i madlvata strutne podloge te ée nepnsmdm davati

Ene

5. Procijenjena vrijednost nabave iznosi 425.000,00 EUR.
6. Jadranski naftovod, dionicko drustvo, nije obveznik Zakona o javnoj nabavi te se na predmetni
postupak nabave ne primjeniuju odredbe Zakona o javnoj nabavi.

7 iju za nabavu

ji mogu preuzeti putem sustava Ensolva.

Za pristup sustavu Ensolva, potrebno je kreirati profil gospodarskog subwku na lnummsko:
aplikaciji Ensolva. Narugitelj ¢e po primitku zahtieva za pravili

javnosti i javnosti.

Pisana misljenja, prijedioge i primjedbe na Struénu podiogu mo-
guée je upisati tijekom javnog uvida u knjigu primjedbi ili slati
postom u Upravni odjel za prostorno uredenie, gradnju, zastitu
okolisa i zashtu prirode Koprwmcka-lmzwacke Zupanlle, Ulica

i procedurama drultva JANAF, d.d. i sukladno istima omoguciti

Antuna

sudjelovanje u otvorenim postupcima nabave.
Proces registracije je besplatan | jednostavan, a obavija se na web adresi:
ensova.
Upute za registraciju, email adresa i broj telefona za podriku u koristenju aplikaciie nalaze se u
podnoziu navedene web stranice.
Za vec registrirane Korisnike, prijava je na web adresi: https://janaf ensolva.com/user/login.
8. Rokza dostavu ponuda 24.04.2025. godine do 10:00 sati.
9. Ensolva, prema zadanim postavkama aplikacije.
10. Datum, vrijeme i miesto otvaranja ponuda: 24.04.2025. godine do 10:00 sati, Jadranski naftovod,
dionitko drustvo, Miramarska cesta 24, 10 000 Zagreb.
n ji duzni su se u sustav Ensolva i preuzeti Dokumentaciju za
nadmetanie kako je navedeno u to¢ki 7., kako bi bili ukljugeni u predmetni postupak.
12. Na temelju kriterija utvrdenin Dokumentacijom za nadmetanje Narucitel; e odabrati najpovoliniiu
ponudu. N ava dbiti ponititi javno bez obveze
- madokneds poruditeNima bilo Ketoh "E"S"‘!ﬂ LE. .

vola = zakl]uCno sa i

&itko napisanl i potpisani s adresom, nece se uzeti u obzlr u prI-
premi izvje3¢éa o javnoj raspravi.

Ova obavijest biti ¢e objavljena oglasom u dnevnim novinama
Veéemn list”, na oglasnim ploZama i mrezmm stranicama
Zupanije i Grada i

KOPRIVNICKO-KRIZEVACKA ZUPANIJA
UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREDENJE, GRADNJU,
ZASTITU OKOLISA | ZASTITU PRIRODE

https://vecernijilist. pressreader.com/vecernji-list-hrvatska/20250310



5.2.2. Objava javne rasprave (mrezna stranica Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja)

m REPUBLIKA HRVATSKA

Ministarstvo prostornoga uredenja,

graditeljstva i drzavne imovine
Naslovnica > O Ministarstvu > Djelokrug > Prostorno uredenje > Prostorni planovi > Informacije o planovima u
izradi > Informacije o javnim raspravama >

Informacije o javnim raspravama

07.05.2025. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu Urbanisti¢kog plana uredenja Zavrsje, C

Tkon

(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//7.3.2025.Tkon.Zavrsje.pdf)
07.03.2025. | pdf (457kb)

07.03.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu III. Izmjena i dopuna UPU-a za podrucje obalnog |

unutar GP naselja Tkon i s tim povezanih izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Tkon
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//7.3.2025.Tkon.Obalni.pojas.pdf)
07.03.2025. | pdf (649kb)

07.03.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu V. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja O)

Barilovié¢
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//7.3.2025.Barilovic.pdf)
07.03.2025. | pdf (833kb)

06.03.2025. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Urbanistickog plana

uredenja naselja Skradin
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//6.3.2025.Skradin.UPU.pdf)
06.03.2025. | pdf (1291kb)

06.03.2025. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana ure«

Grada Skradina
(/UserDocsimages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//6.3.2025.Skradin.PPU.pdf)
06.03.2025. | pdf (1260kb)

04.03.2025. - Informacija o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Jesenje
(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//4.3.2025.)Jesenje.pdf)
04.03.2025. | pdf (110kb)

03.03.2025. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Groznjan-Grisignana

(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//3.3.2025.Groznjan.pdf)

03.03.2025. | pdf (465kb)

28.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu Izmjene i dopune Urbanisti¢kog plana uredenja ce
Cavle (UPU 1), Opéina Cavle

(/UserDocslmages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//28.2.2025.Cavle.pdf)

28.02.2025. | pdf (201kb)

25.02.2025. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu IV. izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja grada Buzeta
(/UserDocsImages//dokumenti/Prostorno/Planovi/Rasprave//25.2.2025.Buzet.pdf)
25.02.2025. | pdf (279kb)

25.02.2025. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu XV. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja



5.2.3. Objava javne rasprave (mrezna stranica Op¢ine Barilovi¢)

Op¢ina Barilovié
sluzby

POCETNA O BARILG UDRUGE OBRASCI KONTAKT

Transparentan uvid u poslovanje JLP(R)S. Pregled financijskog djelovanja te E

izdanih i zaprimljenih poslovnih dokumenata

Dobro dosli u opéinu Barilovic!

Petnaestak kilometara jugozapadno od Karlovca prostire se pitomi barilovicki kraj
Zivopisnih brjezuljaka koje zapljuskuju kristalno bistre vode hrvatskih kraskih

ljepotica Mreznice i Korane.

U proslosti srediste vojnih dogadanja i glavna brana u obrani od Turaka, o E¢emu
svjedoce ostatci srednjovjekovne tvrdave plemicke obitelji Barilovi¢, u
Domovinskom obrambeno-oslobodilagkom ratu ponovno glavna brana Hrvatske i
nikad osvojena - prva crta obrane od srpskog napadaca.

Barilovi¢ je danas opéinsko srediste koje svojim Ziteljima pruza svakoga dana sve

bolje uvjete za opstanak na njihovim stoljetnim ognjistima.

Obavijesti - dogadanja

Poziv na javni uvid za V. izmjene i dopune #Putovanje kroz stolje¢a uz Mreznicu, Kupu, Poziv na javnu raspravu
Prostornog plana uredenja Opéine Barilovi¢ Koranu i Dobru” 07/02/2025
12/03/2025 03/03/2026

Op¢cina Barilovi¢
sluzbene stranice

POCETNA O BARILOVIEU OPEINSKA TIJELA PROSTORNI PLAN JAVNA NABAVA DOKUMENTI FINANCIJE PROJEKTI UDRUGE OBRASCI KDN-

Poziv na javni uvid za V. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Barilovié

Poziv na javni uvid za V. izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine
Barilovié

Objavljuje se javna rasprava o prijediogu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié za javnu raspravu.

Potetak javnog uvida je 13. oZujka 2025. godine, a zavriava 21. ozujka 2025. godine.

Za vrijeme trajanja javne rasprave za sve zainteresirane osiguran je javni uvid u prijedlog V. Izmjena dopuna Prostornog plana uredenja
Opé€ine Barilovit u prostorijama Drugtvenog doma Barilovié, Barilovi¢ 908, 47252 Barilovié, radnim danom od 08:00 do 14:00 sati te na
optinskoj internet stranici www.opcina-barilovic.hr,

Javno izlaganje o prijedlogu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié odrZat ¢e se dana 20. oZujka 2025. godine s
pocetkomu11,00 satiu centru, 66, 47252

Prijedlozi, primjedbe i pisana o&itovanja u svezi prijedloga V. lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié mogu se za

vrijerne trajanja javne rasprave dostaviti u pisarnicu Opéine Barilovi¢, postom na adresu: Opéina Barilovi€ , Barilovi€ 91, 47252 Barilovi€, na e-
mail adresu: opc barilovic@gmail.com, te upisati u knjigu primjedbi i prijedioga i to zakljuéno sa 21. oZujak 2025. godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu gitko napisani i potpisani imenom i prezimenom uz adresu podnositelja,
nece se uzeti u obzir u pripremi lzvjes€a o javnoj raspravi.

Prijedlozi i primjedbe koje se ne odnose na izradu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié nisu predmet ove javne

rasprave te se sukladno tome neée razmatrati.



5.3. Posebna obavijest o javnoj raspravi
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
KLASA: 350-02/2-01/14
URBROJ:2133-06-03/1-25-3
Barilovic, 06. ozujka 2025 god.

Temeljem ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne Novine broj 153/13..
65/17..114/18., 39/19.,-98/19. i 67/23.) i Odluke nacelnika Opéine Barilovié, (KLASA: 350-

02/25-01/14. URBROJ: 2133-06-02/01-25-2 od 05. ozujka 2025. godine). Jedinstveni upravni

odjel Op¢ine Barilovié objavlj uje

w o

wn

JAVNU RASPRAVU
o prijedlogu V. Izmjena dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovi¢

Objavljuje se javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Barilovi¢ za javnu raspravu.

Pocetak javnog uvida je 13. oZujka 2025. godine. a zavrsava 21. oZujka 2025. godine.
Za vrijeme trajanja javne rasprave za sve zainteresirane osiguran je javni uvid u prijedlog
V. Izmjena dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié u prostorijama Drustvenog
doma Barilovi¢. Barilovi¢ 90B. 47252 Barilovi¢. radnim danom od 08:00 do 14:00 sati te
na opcinskoj internet stranici www.opeina-barilovic.hr.

Javno izlaganje o prijedlogu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Barilovi¢ odrzat ¢e se dana 20. oZujka 2025. godine s poéetkom u 11,00 sati u
Kulturnom centru, Barilovi¢ 66, 47252 Barilovi¢.

Prijedlozi, primjedbe i pisana oCitovanja u svezi prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Barilovi¢ mogu se za vrijeme trajanja javne rasprave dostaviti u
pisarnicu Opéine Barilovi¢. postom na adresu: Op¢ina Barilovié . Barilovi¢ 91. 47252
Barilovi¢, na e-mail adresu: ope.barilovic@gmail.com, te upisati u knjigu primjedbi i
prijedloga i to zakljuéno sa 21. ozujak 2025. godine.

Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u utvrdenom roku i nisu ¢&itko napisani i
potpisani imenom i prezimenom uz adresu podnositelja. neée se uzeti u obzir u pripremi
Izvjeséa o javnoj raspravi.

Prijedlozi i primjedbe koje se ne odnose na izradu V. Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Barilovi¢ nisu predmet ove javne rasprave te se sukladno tome nece
razmatrati.




Dostaviti:

Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u Karloveu, Ambroza Vraniczanya 6.
47000 Karlovac:

Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja. Ulica grada Vukovara 78, 10000 Zagreb:
Ministarstvo gospodarstva i odrzivog razvoja, Radnicka cesta 80. 10000 Zagreb:
Ministarstvo unutarnjih poslova. Ravnateljstvo civilne zastite, Podruéni ured civilne zastite
Rijeka. Sluzba civilne zastite Karlovac, Dr. Vladka Maceka 8. 47000 Karlovac;
Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine. Ulica Republike
Austrije 20. 10000 Zagreb:

Ministarstvo prostornoga uredenja. graditeljstva i drzavne imovine. Ivana DeZmana 10.
10000 Zagreb:

Ministarstvo mora. prometa i infrastrukture. Uprava za zeljeznic¢ku infrastrukturu, Prisavlje
14. 10000 Zagreb.

Javna ustanova Zavod za prostorno uredenje Karlovacke Zupanije. Jurja Krizaniéa 11,
47000 Karlovac:

Javna ustanova Natura Viva za upravljanje zasti¢enim dijelovima prirode na podrucju
Karlovacke Zzupanije. Jurja Krizanic¢a 30. 47000 Karlovac:

Javna ustanova Regionalna razvojna agencija Karlovacke zupanije. Ulica Jurja Haulika 14.
47000 Karlovac:

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (HAKOM). Ulica Roberta Frangesa
Mihanovi¢a 9, 10110 Zagreb:

Odasiljaci i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 269d. 10 000 Zagreb:

Hrvatska posta. PoStansko sredite Karlovac. Ulica Ivana Gorana Kovacic¢ad. 47000
Karlovac:

Hrvatske vode. Ulica grada Vukovara 220. 10000 Zagreb:

Hrvatske vode. Vodno gospodarski odjel za srednju i donju Savu. VGI za mali sliv Kupa,
Obala Rackog 10, 47000 Karlovac:

Komunalno Duga Resa d.o.0.. Kolodvorska 1. 47250 Duga Resa:

SRNAR d.o.0.. Barilovi¢ 86, 47252 Barilovi¢:

HZ Infrastruktura. Sektor za razvoj. pripremu i provedbu investicija i EU fondova.
Mihanoviceva 12. 10000 Zagreb:

HZ infrastruktura d.o.o., Mihanoviéeva 12, 10000 Zagreb

Zupanijska uprava za ceste Karlovacke zupanije. Barilovi¢. Belajske Poljice, Poslovni park
Karlovac 1/A. 47250 Duga Resa;

PLINACRO d.o.0.. Savska cesta 88a, 10000 Zagreb:

Montcogim Plinara d.o.0., DP Karlovac. Vlatka Mageka 26 A. 47000 Karlovac:

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. (HHOPS). Kupska 4, 10000 Zagreb:

HEP - ODS d.o.0.. Elektra Karlovac, Vlatka Maceka 44. 47000 Karlovac:

Poduzetnitka zona Korana d.o.o.. A. Vraniczanya 2. 47000 Karlovac:

Karlovatka Zupanija. Upravni odjel za graditeljstvo i okolis. Krizaniceva 11, 47000
Karlovac:

Karlovacka zupanija, Upravni odjel za gospodarstvo. A. Vraniczanya 44. 47000 Karlovac
Grad Karlovac. Banjav¢ic¢eva 9, 47000 Karlovac

Grad Duga Resa . Trg Sv.jurja 1. 47250 Duga Resa

Grad Ogulin , Bernardina Frankopana 11, 47300 Ogulin

Grad Slunj . Trg dr.Franje Tudmana 12. 47240 Slunj

Opc¢ina Generalski Stol. Generalski Stol 32. 47262 Generalski Stol

Op¢ina Tounj. Linije 3B. 47264, Tounj

Opcina Krnjak. Krnjak 5. 47 242 Krnjak

Mjesni odbori Opéine Barilovi¢



5.4.

Zapisnik o javhom izlaganju
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REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Barilovié¢ 91, 47252 Barilovié.

OIB: 20647441417

E-mail: ope.barilovic@gmail.com

ZAPISNIK
SA JAVNOG IZLAGANJA U JAVNOJ RASPRAVI NA PRIJEDLOG V. IZMJENA 1
DOPUNA PROSTORNOG PLLANA UREDENJA OPCINE BARILOVIC

Javno izlaganje u javnoj raspravi zapocCeto je u 11,00 sati. 20.03.2025. godine u prostorijama
Kulturnog tentra. na adresi Barilovi¢ 66, 47252 Barilovic.

Popis prosutnih javnom izlaagnju nalazi se kao prilog ovog zapisnika.
Javnoj raspravi nazocili su:

Predstavnici izradiva¢a V. ID PPUO Barilovi¢:
1. Brankica Petrovi¢
2. Vladimir Petrovi¢

Opéina Barilovié:
1. Drazen Perakovic¢. nacelnik
2. Ivana Zivei¢ Frketic, procelnica

Ostali prisutni:

. Zlatko Daobrinié

. Miro Stefanac

. Stjepan Dobrini¢
Ivan Grgin¢i¢

. Goran Gojak

. Adrijan Trgovei¢
. Gordana Spudi¢

. Marin Spudi¢

9. Zeljko Spudi¢

10. Ivan Brezeti¢

I 1. Martina Petrak
12. Darka Spudi¢
13. Karlo Subasi¢
14. Dalia Mejaski
15. Ivica Pribani¢
16. Drazen Mihali¢
17. Misel Turkalj
18. Stjepan Stefanac
19. Damir Movre
20. Andelko Belavi¢
21. Ivica Car

22. Denis Lukacié
23. Tatjana Noething
24. Tvan Strunje

00 N QN L) =



25. Ana Klari¢ Rajnovic

Na pocetku je nacelnik Opcine Barilovi¢, Drazen Perakovi¢ otvorio javno izlaganje te je dao rijec
predstavnici izradivaca Plan.

Gospoda Brankica Petrovi¢. nakon predstavljanja tvitke koja izraduje V. ID PPUO Barilovi¢, navela je
zakonsku osnovu za izmjene i dopune PPUO. Konstatirala je sljedece:

Prvi Prostorni plan uredenja Opcine Barilovi¢ usvojen je 2007 godine. Ciljane izmjene i dopune
PPUO Barilovi¢ izradene su 2014. i 2015. Godine. 2016. godine donesene su sveobuhvatne III.
Izmjene i dopune PPUO u Kojima je izraden po prvi put svjeloviti prostorni plan Opéine.

U svibnju 2018.godine donesene su IV. Izmjene i dopune PPUO Barilovié, a u prosincu 2022.godine
donesene su VLizmjene i dopune PPUO (e izmjene i dopune UPU 2 — Belajske Poljice.

Navela je razloge za izmjenu V. izmjena i dopuna PPUO Barilovi¢ koji se mora uskladiti za Zakonom
o prostornom uredenju. Prostornim planom Karlovatke Zupanije u dijelu postojeée i planirane
zeljeznicke pruge za medunarodni promet za koje je omoguéena neposredna provedba, moguénost
djelomicne revizije prostorne organizacije i revizije urbanistickih parametara, kao i moguénost
racionalizacije obveze izrade i obuhvata UPU-a, izgradnja fotonaponskih sunganih elektrana te drugih
zahtjeva 1 korekeije plana prema pojedinatnim zahtjevima pravnih osoba i gradana kojih je sa
datumom 20.10.2024. zaprimljeno 162.

Gospoda Branka Petrovi¢ objasnila je Odluku nacelnika kojom se utvrduje da za V. izmjene i dopune
PPUO nije potrebno provesti postupak strateske procjene utjecaja na okolis. a navedena Odluka
donesena je na temelju prikupljenih misljenja javnopravnih tijela. te se sukladno tome korigirao nacrt
prijedloga plana, posebice u dijelu izuzimanja katastarskih cestica koje se nalaze u podrucju osobito
vrijednog obradivog (P1) ili vrijedno obradivog (P2) poljoprivrednog zemljista.

Takoder je navela ciljeve izrade ovih V. ID PPUO Barilovié a to su:
- racionalno uredenje prostora Opcine Barilovi¢ radi osiguranja daljnjeg kvalitetnog
prostornog razvoja Opcine Barilovic:
e redefiniranjem gradevinskih podrucja, kako velicinom tako i namjenom.
e redefiniranje infrastrukturnih sustava i koridora
- osiguranje uvjeta za daljnji odrzivi razvoj Opéine Barilovié,
- dobro organizirana raspodjela i uredenje gradevinskog zemljista,
- racionalno i funkcionalno gospodarenje prostora,
- podizanje opée razine kvalitete turisticke ponude predmetnog podrucja,
- definirati moguénost gradnje suncanih clektrana.

Nadalje. gospoda Petrovi¢ konstatirala je kako PPUO ima 304. ¢lanakaa izmjenjeno, azurirano i
dopunjeno je njih 37, a sve u skladu s novim podacima koji proizlate iz Zakona o prostornom
uredenju, ostalom zakonskom i podzakonskom regulativom za pojedina podru¢ja PPKZ. sa podacima
dostupnih iz informacijskog sustava prostornog uredenja te podacima uz zahtjeve prema Odluci i
drugim dokumentima.

Objasnjena je karta koristenja i namjena prostora na kojoj su ucrtane izmjene infrastrukturnih
koridora, izmjene gradevinskih podruc¢ja: ukidanje 1 dopuna izdvojenih podrucja (T.R), dopunjeno sa
podrugjima suncanih elektrana regionalnog znacaja (SE POLOJ) i lokalnog znacaja; zone proizvodne
namjene (I1) — proizvodnja vodika, Gornji Poloj te ukidanje zona posebne namjene (PN). U dijelu
infrastrukturnog sustava promet — izmjenjen je infrastrukturni koridor — Zeljenicke pruge. dopunjeni su
radijski koridori i dopunjava se lokacija mosta — u nasclju Mala Kosa (Tounj). Sto se ti¢e energetskog
sustava izmjenjen je i1 dopunjen infrastrukturni koridor - dalekovoda. ukida se VES Lucica, MHE
Barilovic, a dopunjuje se podru¢je suncanih elektrana regionalnog i lokalnog znacaja. Kod
vodnogospodarskog sustava ukida se akumulacija (VES Lucica) i dopuna je 2 retencije za obranu od
poplava Belajske Poljice. Na kartama od 4.1.-4.12. prikazana su gradevinska podru¢ja. a zbimim
podacima prikazana je usporedba GP izgradenog u IIT. TiD od 526.48h. a u V.IIiD iznosi 542.16h.
ProSirenje gradevinskih podrucja opravdanim zahtjevima i smanjenje gradevinskih podruc¢ja zbog



infrastrukturnih koridora, neizgradenih dijelova, dovodi do podatka da su gradevinska podrucja
povecana su za 0,99% na 162 zaprimljena zahtjeva.
Gospoda Brankica Petrovi¢ navela je i najcesce razloge odbijanja, a to su:

- katastarska Cestica se nalazi u infrastrukturnim  koridorima

- Kkatastarska cestica nema pristup

- nerijeseno viasnistvo

- nepovezanost s gradevinskim podrucjem,

- polozaj unutar vrijednog poljoprivrednog zemljiste (P1, P2)

Nakon zayrsenog izlaganja svi zainteresirani su mogli postaviti pitanja.

Pitanje zainteresirane stranke: Da li se koridor pruge moze maknuti iz Koridora rijeke Korane? Jer su
presjeca na desetak mjesta. na koje je gosp. Brankica Petrovi¢ odgovorila kako je navedeni koridor
pruge u Planu Karlovacke zupanije te je i HOPS dao svoje uvjete, te isto nije moguée izmjestiti.

Pitanje zainteresirane stranke: Koridor pruge umanjuje vrijednost nasih zemljista i koja je svrha
izmjena i dopuna Plana. Sve ide na Stetu covjeka jer se umanjuje i kupoprodajne vrijednost iste?
Gosp.Brankica Petrovi¢ odgovara kako su sami izradivaci Plana u takozvanom nepovoljnom polozaju
zbog uvjeta i uskladenja sa Zakonom, Prostornim planom Karlovacke Zupanije a i prema misljenjima
Javnopravnih tijela.

Karlo Subasi¢: gdje mogu saznati da i je Cestica usla u gradevinsko zemljiste?
Gosp.Brankica Petrovi¢ daje uputu da isto mogu provjeriti na sluzbenoj web stranici Opéine Barilovié
1 osobnim dolaskom u Opcinu koja ima sve isprintane karte.

Ivan Brezeti¢: bavim se prodajom nckretnina i jasno mi je da se ne moze promijeniti koridor pruge. ali
Sto bi bilo i koja bi bila procedura da dalekoved prolazi po sredini opéine? Na to gosp. Brankica
Petrovi¢ odgovara kako su te stvari definirane na visoj razini, da postoje procedure samog donose i u
kona¢nici da su takva pitanja od drzavnog znacaja.

Marin Spudic¢: pogledao sam razlog zasto je zahtjev odbijen. samo me interesira razlog zasto se nije
i5lo u procjenu utjecaja na okolis? Gosp.Brankica Petrovié¢ odgovara da postupak strateSke procjene
utjecaja na okoli$ traje i do godine dana te puno kosta, a pitanje je da li bi se izradom iste ista
promijenilo.

Marin Spudi¢: zahtjev koji je odbijen uz obrazlozenje da se nalazi u zoni P1. ali na grafickom prikazu
dijela prostornog plana Cestica se nalazi u zoni P2, to ukazuje na vas propust i nestru¢nost.
Gosp.Brankica Petrovi¢ daje obrazlozenje: Karlovacka zupanija, UO za gospodarstvo u svom
Misljenju u postupku o potrebi provedbe strateske procjene utjecaja na okolis. dostavilo je podatke o
katastarskim cesticama koje s¢ nalaze, prema njihovim kriterijima u P1 i P2 podrudjima.

Marin Spudi¢: smatrate da su ljudi i njihovi zahtjevi manje vrijedni ispred novea koji bi se ulozio
strateSku procjenu? Kada je napravljena analiza studije za navedeno Pl zemljiste? Moli da mi se
dostavi analiza tog zemljista. Opcina je ve¢ navedeno mogla uraditi.

Gosp.Brankica Petrovi¢ konstatira da oni samo porenose te podatke u Plan Opéine, da ne analiziraju
poljoprivredno zemljiste, ali da ¢e Opéina Barilovi¢ pokrenuti inicijativu da se napravi analiza studije
za navedena poljopriviedna zemljiSta i ustanovi da li su ista unutar vrijednog poljoprivrednog
zemljista (P1 ili P2) I da se ponovno vrednuju. Takoder je naglasila kako sve to skupa predugo traje.
najmanje godinu dana. a ¢lankom 43. Zakona koji kaze da su od drzavnog znacaja.

Gosp.Vladimir Petrovi¢ se nadovezao kako je razgovarao s ministrom koji je dao informaciju da e ici
izmjena Zakona i da se ne talasa jer bi Op¢ina mogla izgubiti kakav takav Plan.

Marin Spudi¢ pita koji je postupak izmjene na viSoj razini? Gosp. Brankica Petrovi¢ ponavlja kako
prvo mora doéi inicijativa od strane Opéine prema Zupaniji jer su navedeni podaci preuzeti iz
Zupanijskog plana. Sumnjamo na izmjenu podrucja P1 T P2, jer oni za bazu koriste ARKOD aplikaciju
$to smatramo da nije/je mjerodavna. Nuzna je suradnja pojedinca i opéine za pokretanje inicijative.



Ivica Pribani¢: zasto se ne bi smanjio koridor pruge ako ista ide na stupove?

Gosp. Brankica Petrovi¢ odgovara: prostorni plan Karlovacke zupanije definirao je Sirinu koridora od
200m i 100m u izgradenom dijelu gradevinskog podruéja. bez obzira dali je pruga na vijaduktu ili na
terenu.

Ivica Pribani¢: kaze da mu od cijele Cestice koja nije u koridoru pruge ostaje mali dio i nije
prihvacena, time je unistena cijela Cestica, ja druge parcele nemam, $to sada da radim? Na toj sam
planirao izgraditi stambeni i poslovni proctor i evo $to se dogodilo. Nisam protiv toga, ali trebam
drugo rjesenje. Kako je koridor na stupovima, da se barem taj mali dio uvrti u gradevinsko zemljiste.
Gosp. Brankica Petrovi¢ odgovara: nije moguce utvrditi novo gradevinsko podrucje za jednu k.¢. 11
dio, prema kriterijima po kojima su sva druga rjesenja predloZena. kao proSirenja/povezivanja
postojecih gradevinskih podrudja.

Marin Spudi¢: Sto se tice turisticke zone da li ista mora imati pristup javnom putu, tipa robinzonski
turizam? Gosp. Brankica odgovara da se nekako mora doci do kampa, ako nema puta mora se sklopiti
ugovor o pravu sluznosti preko tude Cestice kako bi se doslo do vase.

Marin Spudi¢: prosirenje podru¢ja za robinzonski turizam malo dalje od nase ¢esto isto nema put a
zahtjev je prihvacen, kako? Gosp. Brankica Petrovi¢ konstatira kako je moguée da je uz zahtjev
prilozen upravo navedeni ugovor o pravu sluznosti, za prolazak preko tude Cestice ili ako je dozvoljen
i ne realizira se tijekom 7 godina podruéje se bride. Provijerit ¢e se navodi podnositelja zahtjeva. U
Odredbama za provedbu plana naveden je kriterij da isti u postupku ishodenja akta za gradnju moraju
“osigurati pristup s pravom sluznosti preko susjednih k.¢.”, u suprotnom ne mogu ishoditi akt. U
skladu s Zakonom o prostornom uredenju, izdvojena gradevinska podrucja se “brisu/nc vaze™ ako sc u
roku od 7 godina ne realizira ili izradi UPU.

Andelko Belavic: meni je isto odbijen jer nemam put do Cestice, a u stvarnosti ima i ljudi ga
koriste, zaSto je to tako? Gosp. Brankica Petrovi¢ odgovara kako s¢ podaci provjeravaju u
katastru i ako tamo nije navedeno ne moze biti prihvaceno. jedino ako se uz zahtjev prilozi
ugovor o pravu sluznosti.

Andelko Belavi¢: uz zahtjev smo predali pravo sluznosti. Gosp. Brankica Petrovi¢ odgovara
da je se pogleda ponovno tablica i ukoliko nije navedeno da se napiSe primjedba i dostavite u
Opcinu.

Nakon §to vise nije bilo pitanja nacelnik Drazen Perakovi¢ dao je zavr3nu rije¢ u kojoj je
naveo da mu je zao §to svi zahtjevi nisu mogli biti prihvaéeni i da je cilj usvajanje ovih V. ID
PPUO jer je plan transformirati prostorni plan do kraja ove godine. Zaprimili smo dosta
zahtjeva koji uopce nisu usli u ovu obradu te ¢e se sa 01.01.2026. godine i¢i u nove izmjene i
dopune Prostornog plana. Sa sutrasnjim danom poslati ¢emo inicijativu za analizu studije za
poljoprivredna zemljiste P1 i P2 jer imamo i gorih slucajeva i svakako ih treba revidirati.
Hvala vam na dolasku.

Javna rasprava zavrsena je u 12,30 sati.

U prilogu ovog zapisnika je i potpisna lista prisutnih.

Zapisnicar:
Ivana Ziveic



5.5.

Dokaz sudjelovanja u javhom izlaganju

- popis prisutnih na javnom izlaganju
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- knjiga primjedbi
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5.6. Misljenja javnopravnih tijela

ﬁ:'. REPUBLIKA HRVATSKA

2133/06 OPCINA BARILOVIC

Primijano

)
Klasifikacijska oznaka: as Ustrgjstvena

” jedinica
Urudzbeni broj: ) Prilozi Vrijednost |

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA
ZA MREZNE DJELATNOSTI

KLASA: 350-05/24-01/176 ']_
URBROJ: 376-05-3-25-04 .
Zagreb. 17. ozujka 2025.

Republika Hrvatska
Karlovacka Zupanija
Op¢éina Barilovi¢
Jedinstveni upravni odjel
Barilovic 91

47252 Barilovié¢

PREDMET: Op¢ina Barilovi¢
V. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Barilovi¢
-miSljenje o uskladenosti konaénog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/2-01/14, URBROJ: 2133-06-03/1-25-3. od 6. ozujka 2025.
Postovani.

Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Vas dopis
kojim ftraZite da vam HAKOM izda prethodno misljenje na konacni prijedlog V. I=mjene i
dopune Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié temeljem ¢lanka 59. st. (3) Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br. 76/22 i 14/24: dalje: ZEK) i ¢lanka 101. Zakona o
prostornom uredenju (NN 153/13. 65/17, 114/18, 39/19, 98/19. 67/23).

Uvidom u konacni prijedlog V. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Barilovié
utvrdeno je da naslov nije izvrsio trazene izmjene u tekstu odredbi. Slijedom navedenog
ostajemo pri negativnom misljenju.

HAKOM naglasava naslovu da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a
kojim se potvrduje da se dokumentom prostornog uredenja ureduje gradnja clektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu sa ¢lankom 59. st. (2) ZEK-a
i pravilnicima iz ¢lanka 55. st. (10) ZEK-a.

S postovanjem,
RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta

(elektronicki potpisala ovlastena osoba)

Privitak:
1. Misljenje HAKOM-a (KLASA: 350-05/21-01/175. od 26. listopada 2022.)

Dostaviti:
1. Naslovu preporu¢eno

AR R =i e
10110 Zagreb P L 2

OIB: 87950783661
www.hakom.hr HRKDOM




Dakle. jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave obvezne su prilikom prve izrade
prostormnih planova. ili prve izrade njihovih izmjena i dopuna, ugraditi odredbe Uredbe u
predmetni prostorni plan. S obzirom da naslov nije izvrsio naloZenu obvezu. HAKOM ne
moze izdati pozitivno prethodno misljenje na predmetni prostorni plan.

Predlazemo vam da (iako nije predmet ovih izmjena i dopuna) korigirate predmetne Odredbe
sa tekstom izdanih zahtjeva — smjernica HAKOM-a KLASA: 350-0521-01/175, URBROJ:
376-05-3-22-05:

“ Novu elektronicku komunikacijsku infrastrukturu za pruzanje javne komunikacijske usluge
putem clektromagnetskih valova, bez KoriStenja vodova, odrediti ovisno o pokrivenosti
podruéja radijskim signalom svih davatelja usluga i buducim potrebama prostora. planiranjem
postave osnovnih postaja i njihovih antenskih sustava na antenskim prihvatima na izgradenim
gradevinama i resetkastim ¥/ili jednocjevnim stupovima. bez detaljnog definiranja (tockastog
oznacavanja) lokacija vode¢i ra¢una o moguénosti pokrivanja tih podrucja radijskim signalom
koji ¢e se emitirati antenskim sustavima smjeStenim na fe antenske prihvate (zgrade vili
stupove) uz naéelo zajednickog Koristenja od strane svih operatora gdje god je to moguce.”

HAKOM naglasava naslovu da je obvezan pribaviti pozitivno prethodno misljenje HAKOM-a
kojim se potvrduje da se dokumentom prostornog uredenja ureduje gradnja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme u skladu sa ¢lankom 59. st. (2)
ZEK-a i pravilnicima iz ¢lanka 55. st. (10) ZEK-a.

S postovanjem,
RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
telektronicki potpisala oviastena osoba)
Dostaviti:

1. Naslovu preporuceno

0 R



KLASA: 350-0521-01'175
URBROJ: 376-05-3-22-08
Zagreb. 26. listopada 2022.

Republika IIrvatska
Karlovacka Zupanija
Opéina Barilovi¢
Jedinstveni upravni odjel
Barilovi¢ bb

47250 Barilovi¢

PREDMET: Opéina Barilovié
VI. Izmjene i dopune PPUO Barilovié¢
-misljenje o uskladenosti konaénog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA: 350-02/22-01/36, URBROJ: 2133-06-02/01-22-3_ od 17. listopada

2022,
Postovani,

Hrvatska regulatoma agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je Vas dopis
kojim trazite da vam HAKOM izda prethodno misljenje na konacni prijedlog VI Izmjene i
dopune PPUQ Barilovi¢ temeljem ¢lanka 59. st. (3) Zakona o elektronickim komunikacijama
(NN br. 76/22: dalje: ZEK) i €lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13. 65/17,
114/18.39/19, 98/19).

Uvidom u  konacni prijedlog V1. Izmjene i dopune PPUQ Barilovi¢ utvrdeno je da isti ne
planira prostomo uredenje elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane
opreme na nacin kako je to odredeno i propisano Uredbom o mijerilima razvoja elektronicke
komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (NN br. 131/12, 92/15 i 10/21: dalje:
Uredba). niti prema zahtjevima — smjernicama HAKOM-a KLASA: 350-0521-01/175.
URBROJ: 376-05-3-22-05. od 8. lipnja 2022.

[z prethodnih Izmjena i dopuna PPUO Barilovié potrebno je brisati stavak 1. ¢lanka 176. koji
odreduje gdje se ne mogu postavljati osnovne postaje pokretnih komunikacija te stavak 1.
¢lanka 177.koji govori 0 medusobnoj udaljenosti baznih stanica.

Slijedom navedenog dajemo vam negativno misljenje.
Obrazlozenje

Clanak 13. st. (11) Uredbe glasi™ Obvezuju se jedinice lokalne i podrucne (regionaine)
samouprave da usklade odredbe dokumenata prostornog uredenja iz svojeg dielokruga s
odredbama ove Uredbe prigodom njihove prve izrade, ili prve izrade njihovih izmjena iili
dopuna nakon stupanja na snagu ove Uredbe.™.

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI

Jlica Roberta ngesa-Mihar 39, 10110 Zagred

a Frangesa-Mihar
LU LU L LR 01 NE TR TR TR YT



dobivenim posebnim uvjetima i uvjetima priklju¢enja izdanim od strane nadleznog operatora
elektroenergetske mreze (operator prijenosnog sustava ili operator distribucijskog sustava), na
osnovi nadleznostn nad mJeslom pnkljucka na elektroenergetsku mreéu i prihvacenog Elaborata

6 pja Elaborata optimalnog
tehnickog rjesenja pr mum ja (EOTRP),au ctl]u uskladen;a s Odredbom iz Prostornog plana
Karlovaéke Zupanije (to¢ka 8.8.6.1, stavak 18.119.).

e U &l 190 stavak 2., napravljena je korekcija vrijednosti zastitnih koridora. Zastitni koridori
ispravno su naznaceni osim u dijelu nadzemnog DV 220 KV - jednostruki. Za postoje¢i vod
naponske razine 220 kV ispravno treba stajati 30 m + 30 m, a za planirani vod 35m + 35 m, sve
u skladu s Mreznim pravilima prijenosnog sustava (NN br. 10/24).

e U ¢l 190, stavak 2., radi lak§eg razumijevanja potrebno je preformulirati tekst... Zastitni-keridori
dalekeveda—su—é;ﬁne,— Sirine zastitnih koridora dalekovoda nazna&ene su u odnosu na uzduznu

os voda (lijevo i desno):

3. U Odredbama Plana, ¢l. 104. stavak (8) i u ObrazloZenju Plana - naslov ObrazloZenje planskih
rieSenja, tocka 4., potrebno je dati pojasnjenje. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d. kao
pravni slijednik HEP-a prenio je informaciju da HEP trenutno ne razvija projekt hidroelektrana na
Korani. HOPS d.d. nije investitor takvih zahvata u prostoru i ne donosimo Odluke za isto.
Potrebno je navesti da HOPS d.d. nije zaprimio zahtjev za priklju¢enjem hidroelektrana na VN
mrezu na podruéju Opcine Barilovi¢, odnosno nemamo saznanja da mozda neki drugi gospodarski
subjekt u ovom trenutku razvija projekt hidroelektrana na podrugju Plana.

Za sve dodatne informacije, dostavu dokumentacije, konzultacije koje su vezane uz predmetno
otitovanje, moZete se obratiti na e-mail adresu: ppiug@hops. hr

U slu¢aju vaSeg mozebitnog odgovora molimo da se pozovete na klasu: 700/25-17/21.

S postovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, prikljuéenja,
izgradnju i upravljanje imovinom:
> \ s

e My =

| /
Rajko Ugljesa, dipl.ing.el.

/’\’\ \ n oo

Hrvatski operator p : 5

i i 0 4, Zogreb
Preslik: - Arhiva Kupsk
Na znanje putem interne e-aplikacije:

Sektor za razvoj, prikljuéenje, izgradnju i upravljanje imovinom, Ured direktora
Qdjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podrucje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podru¢je Zagreb, Sluzba za upravljanje

Prijenosno podruéje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

SSEEBEESOESEESE SNBSS N8 HOPS
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2. Uvidom u prijedlog tekstualnog dijela Plana, potrebne su manje korekcije a kako je navedeno:

s U ¢l 188a. potrebno je korigirati tekst... To¢no definiranje trase prikljuénog dalekovoda / kabela
i lokacije transformatorske stanice (TS) koje &ine priklju¢ak biti ¢e ostvarivo samo po prethodno

SNSRI SEESSESASSESSS 88 HOPS



REPUBLIKA HRVATSK A
2133/06 OPCINA BARILOV ¢

Primljenc e

WY HoPS R

Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d Urudibeni broj: BT
Sektor za razvoj, prikljuéenja, izgradnju i upravljan, ORdaost

Klasa: 700/25-17/21 = ‘E_‘HL

Ur.broj: 3-200-002-06/1V-25-02
Zagreb, 18.03.2025

REPUBLIKA HRVATSKA
KARLOVACKA ZUPANIJA
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Barilovic 98
47 252 Barilovié

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié¢
- misljenje na prijedlog plana

Postovani,

U skladu s Vasim zahtjevom Klasa: 350-02/2-01/14, Urbroj: 2133-06-03/1-25-3, zaprimljenog dana
10.03.2025. godine, zatrazili ste dostavu misljenja za prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opcine Barilovi¢, prikazano u postupku javne rasprave. Navedeno oéitovanje traZi se sukladno odredbama
Zakona o prostornom uredenju, a temeljem uvida u prijedlog plana prikazanog na mreznim stranicama
Opcine Barilovi¢, prikazanog tekstualnog dijela prijedloga Plana (tekstualni dio Plana — odredbe za
provodenje — obavezni prilozi — obrazlozenja), te kartografskog prikaza infrastrukturnih sustava. Nakon
obavljenog pregleda stru¢ne dokumentacije i prikuplienih saznanja o stvarnom stanju u prostoru Hrvatski
operator prijenosnog sustava d.d., u sklopu svojih nadleznosti, a u ovom konkretnom slu€aju kao jedan od
korisnika predmetnog prostora, daje sljedece

MISLJENJE

Nakon uvida u dostavljeni prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovi¢,
pregleda tekstualnog i grafi¢kog dijela nacrta prijedloga Plana, potvrduje se da su u razmatranom prostoru
za kojega je pokrenut postupak, uvaZzene sve odrednice Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.d., a
koje su prikazane u prostorno — planskom dokumentu viSega reda, a koji su bili definirani u prethocdno
dostavljenom ocitovanju HOPS-a Klasa: 700/21-16/77, UR. Broj: 3-200-002-06/1V-24-04 od dana 10. lipnja
2024. godine.

1. Uvidom u graficki dio Plana, kartografski prikaz br. 2.2. Infrastrukturni sustavi ~Energetski sustav i
sve kartografske prikaze gradevinskih podruéja utvrdeno je sljiedece:

e U kartografskom prikazu br. 2.2., ucrtana je planirana transformatorska stanica TS 220/35
kV uz samu trasu postojec¢eg dalekovoda DV 220 kV Mraclin — Brinje. Takoder, ucrtano je
planirano rasklopno postrojenje PL RP MHE Lucica, van obuhvata Plana, poloZajno u
Opc¢ini Krnjak. Potrebno je napomenuti da navedeni objekti nisu nominirani od strane
HOPS d.d., ali isto moZe biti iskaz potreba drugih zainteresiranih strana s namjerom
prikljuéenja na prijenosnu mrezu koja je u nadleznosti HOPS-a.

HOPS d.d. Kupska 4, 10 000 Zagreb, Hrvatska
UPRAVA DRUSTVA « Predsjednik Uprave: Igor Ivankovié « Clanovi: Dejan Liovié « Darko Beli¢
NADZORNI ODBOR + Predsjednik NO' Jodko Graso

IBAN HR97 2340 0091 1101 7745 1 - Privredna banka Zagreb d d

IBAN HRO06 2360 0001 1023 8925 7 « Zagrebacka banka d.d

Trgovacki sud u Zagrebu - MBS 080517105 + OIB 13148821633

Temeljni kapital u iznosu 643.321.549,00 EUR, uplacen je u cijelosti i

podijelien na 49 486 273 redovne dionice, nominalne vrijednosti 13,00 EUR svaka
Telefon: +385 1 4545 111

www.hops.hr

BUREAU VERITAS < BUREAU VERITAS
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W4 rrostorno
UREDIENIE

PANN KARLOVACKE
& WP A NE O E

KLASA: 350-02/24-02/10
URBROJ: 2133-86-01/01-25-3
Karlovac, 21. ozujak 2025.

Krizani¢eva 11, 47000 Karlovac

tel: 047 609 020, fax: 047 609 042
zavod@zavod-kazup.hr
www.zavod-kazup.hr

MB 2377489, OIB 90131310471
IBAN HR 83 2400008 1190269655

OPCINA BARILOVIC
Barilovi¢ 91
47252 Barilovi¢

PREDMET: V. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Barilovic
- Primjedbe u javnoj raspravi - daju se

Sukladno €&l. 100. Zakona o prostornom uredenju, daje se primjedba na prijedlog V.
lzmjena i dopuna PPUO Barilovié, kako slijedi:

1

Nova gradevinska podrucja, nova izdvojena gradevinska podrucja naselja i nova
izdvojena gradevinska podrucja izvan naselja ne formirati na podrucjima koja su
Prostornim planom Karlovaéke zupanije (dalie PPKZ) planirana kao:

izuzetno vrijedno poljoprivredno zemljiste P1 i vrijedno poljopriviedno zemljiste P2
sumsko podrucje

drzavne, zupanijske i lokalne cesta, u njihovom zastitnom pojasu prema €l. 55 Zakona
o cestama

koridor ZeljezniCkin pruga M202, M604 i M60S, u Sirini od 100 m, odnosno 50 m u
izgradenim dijelovima gradevinskih podrucja

koridor Zeljeznicke pruge velike propusne modi, u §irini 200 m, odnosno 100 m u
izgradenom dijelu gradevinskog podrucja

koridori elektronicke komunikacijske infrastrukture

koridori gradevina za transport nafte i plina

prostori planirani za istraZivanje i eksploataciju mineralnih sirovina

zone odaiiljiaca pokretnih komunikacijskih mreza i repetitora radiorelejnih veza sa
pripadajuéim koridorima

koridor dalekovoda 35 kV i vise, sa pripadajué¢im trafostanicama i rasklopnim
postrojenjima

elektrane instalirane snage 10 MW i vise fe hidroelekirane

vodozahvati za vodoopskrbu kapaciteta 500 | i vise sa I. i Il. zonom sanitarne zastite
vodocrpilidta i magistralni vodoopskroni cjevovodi

lokacije uredaja za procis¢avanje otpadnih voda sa koridorima glavnih odvodninh
kanala

gradevine za gospodarenje otpadom drzavnog znacaja

zadtitne i regulacijske vodne gradevine na vodama |. reda

ribnjaci, akumulacije i retencije sa zastitnim vodnim gradevinama

gradevine i zahvati u sklopu strateskinh investicijskih projekata RH i za koje je izdavanje
akata uredeno medudrzavnim ugovorom.




vV O Krizani¢eva 11, 47000 Karlovac
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2. Uskladenje vazeéeg PPUO sa PPKZ za ta podrugja pod 1. viditi na nacin da se uz
preuzimanje povriina, odnosno koridora U §iinama odredenim PPKZ, ukinu
neuredena gradevinska podruja planirana vaze¢im PPUO, a neizgradena
gradevinska podrugja planirana vazeéim PPUO se mogu po potrebi redefinirati uz
suglasnost nadleznog javnopravnog tijela ili ukinuti. zgradena gradevinska podrucja
planirana vazeéim PPUO mogu se zadrzati.

3. lzdvojena gradevinska podrucja izvan naselja planirati na nacin:

- za zone neposredne provedbe osigurati prikljucak na potrebnu infrastrukturu

- zazone veée od 25 ha, a koje su planirane PPKZ, PPUQ izvriiti detalino razgranicenje
i odrediti uvjete provedbe u skladu s &l. 5.6.6. 1 5.6.7. PPKZ te odredbama Zakona o
prostornom uredenju

- planirati turisticku infrastrukturu sa uvijetima izgradnje | provedbe - biciklistiCke staze,
kupalista, centri aktivnosti na vodi, planinarske i treking staze te adrenalinski centri.

4. Osigurati razvoj ruralnog turizma na ruralnim i Sumskim podru¢jima te seoskim
imanjima i OPG-ovima (OPG, kusaone, lovno-gospodarski objekti, vidikovci,
posjetiteljska infrastruktura zasti¢enih prirodnih podrucja, ....).

5. Planirati zone posebne namjene
- rezervirati prostor odreden PPKZ, a prema planskim moguénostima i podacima
nadleznog JPT za te zone osigurati i priklju¢ak na lokalnu infrastrukturu.

6. 1a zasticena prirodna podrugja i podru&ja PPKZ predloZena za zastitu:
planirati izgradnju posjetiteljske infrastrukture vrijednih prirodnih podrucja
prilikom odredivanja gradevinskih podru¢ja naselja i propisivanja uvjeta gradnje na
tim podrugjima iste uskladiti sa temelinim fenomenom zasticenog podrucja
(krajobraz, vrijedni dijelovi prirode......).

7. Uvjeti koristenja i zastite prostora

- izbjegavati planiranje novih gradevinskin podru¢ja na podrugjima pojacane erozije
i potencijalnih klizista.

S postovanjem,

RAVNATELJICA
Sladana Fumic, ;iipl.iur.

Dostaviti: &TMAC/ O‘r,gosro%c
1. Naslovu o %
2. Pismohrana 3 <‘ :
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SEKTOR ZA RAZVOJ, PRIPREMU

HZ INFRASTRUKTURA | PROVEDBU INVESTICIJA
: - _ | EU FONDOVA
10000 Zagreb, M'ha“°¥l;‘RF.‘{|ﬂ.\-‘"\'fﬁz§:\1Ta. Odijel za razvoj i planiranje
2133/06 OPCINA BARI! investicija

Primijeno

28 -03- 0%

Urudzbeni bro, IR

REPUBLIKA HRVATSKA

e-mail: martina.oskorus@hzinfra. ) L K 5
nas broj i znak: 1663 /25, 1.3.1. M.O CKA ZUPANIJA ZUPANIJA

vas broj i znak: KLASA: 350-02/2-01/14: PCINA BARILOVIC
URBROJ: 2133-06-03/1-25-3: Jedinstveni upravni odjel
datum: 19. ozujka 2025.

Barilovi¢ 91,
47252 Barilovi¢
opc.barilovic@amail.com

Predmet: Prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié¢

- javna rasprava:

Temeljem dopisa Opcine Barilovié KLASA: 350-02/2-01/14; URBROJ: 2133-06-03/1-25-3,
zaprimljenog dana 06. ozujka 2025. godine, a u vezi javne rasprave o Prijedlogu V. Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié, dostavljamo Vam sljedece;

Uvidom u V. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Barilovié koje su vidljive
na mreznim stranicama Opc¢ine Barilovi¢, potrebno je u tekstualnom dijelu Prijedloga Plana pod
naslovom 1. Koristenje i namjena povrsina, tekst ,Hrvatske Zeljeznice" zamijeniti sa tekstom ,HZ

Infrastruktura d.o.0.*
Sukladno navedenom, HZ Infrastruktura d.0.0. nema dodatnih zahtjeva na predmetne V.

Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Barilovié.

S postovanjem,

DIREKTOR SEKTORA ZA RAZVQJ,
PRIPREMU | PROVEDBU INVESTICIJA | EU
‘FONDOVA

Mirko Frafg9ic, dipl, ing. grad.
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HZ INFRASTRUKTURA d.0.0 ZAGREB, Mihanovi¢eva ulica 12, TRGOVACKI SUD U ZAGREBU, MBS: 080590485, OIB 39901919995
Naziv i sjediSte banke: Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb, Radnicka cesta 50, BROJ RACUNA: HR4423400091110252804,
TEMELJNI KAPITAL: 224.188.000,00 kuna / 28 754 860,97 eura (fiksni tedaj konverzije 7,5345)

PREDSJEDNIK UPRAVE: Ivan Krsic, dipl ing grad
CLANOVI UPRAVE. mr sc. Darko Baniié, dipl ing.; Manjan Cuzi¢, dip} ing., mr. sc. Damir Lon&ari¢, dipl. ing stroj; Subhi Tawfig, mag ing. traff



5.7.

Skenirane dostavnice poslanih poziva sudionicima u javnoj raspravi koji su

pozvani posebnom obavijesti o javnoj raspravi

Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC o

Naziv otpravka koji se dostavija: S, o,
Javna rasprava o prijedlogu V. lzmjena i 7 =X
dopuna PP uredenja opéine Barilovié / \

Pri it
MONTCOGIM PLINARA D.0.0.
DP KARLOVAC

VLATKA MACEKA 26A

47000 KARLOVAC

e

Posiljatelj
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91

47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Tzmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovié

RiliiNil




CRAD K2 2177

PRIMLIEND -
M)undl-am ............................
Potpis PRMMEE: ............... poe.. 148 15
1 BUOUE 08 0008 mrmm oS80
primateij nije zateten na mjestu dostave,
ostavijena mu je pisana obawvijest o tome
da ¢e sljedeca dostava bitl izvriena
dana........itmedu __-___satitedau pretincy, navraumalmmmmvom
naznateno vrijeme bude na mjestu dostave mijestu, {oznaditi razlog)
radi primanja pismena. Do tada pismeno
mole podiéi u podtanskom uredu na adresi
| nazmadenoj u obavijesti.
DEREE )i iouiisnssiasbssdon - OIS & vs waessninniss

........................................

............................

dana......limedu __-__ satitedau pretincy, na vratima I na drugom vidljivom
naznaceno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu. (oznatiti raziog)

radi primanja pismena. Do tada pismeno
moie podi¢i u podtanskom uredu na adrest
naznacenoj u obavijesti.

......................................................................................................................................................

............................

o T Y
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B ek ) 13- 5 Ay e B
A IASTITE OKOLIRA . orrmortsszasscssssbesroen PEE0S iltena pismeno
primatel] nije zateten na b
Wmnp&lmobmotm
da te sljedeca dostava biti irvriena ostavijeno u podtanskom sandudicy,
dana......izmedu __-___satitedau Mmmwmmmdmnmom
naznaceno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu. {oznatiti raziog)
radi primanja pismena. Do tada pismeno
mote podii u podtanskom uredu na adresi
| namatenoj u obavijestl.

Dwm: ......................... j o AR N

.........................

Potwdujem da sam danas JW(U_JA U‘?
s

”"_"'“"‘—%mmrwezs ",;'..m"f"“" - %\

dostavljata:
“Ulica grada Vikovara 2690
t X
1. BuduSdadana u satprimatell | 2. Buduti da primatel u nameSeni dan | wijleme NIJE
mm«-mwmumupm ZATECEN na mijesty dostave iF ODBIJA primiti pismano,
Mmo tome da ¢o sijedeta dostava biti izvriena islo mu je ostaviono u podtanskom sanduditu, prstincu, na

G - lzmedu - sali1e dau naznabeno yratima il na drugom vidijvom mjesty (oznaditi raziog).
munmmmmmmmu
mn&m&uManﬁm
u obawjesti.

Datum: Datum: e

WWUWW“WMWMWW"M

T D




Posiljarelf:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija;
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢

Primatelj:
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA | ODRZIVOG
RAZVOIA

RADNICKA CESTA 0

10000 ZAGREB

PoSiljatel:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI O0JEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv olpravka koji se dostavija:
0 utvrdivanju

2a javnu raspavu

ODASILJACI | VEZE D.0.0.
ULICA GRADA VUKOVARA 269D
10000 ZAGREB



JAVI" wsipnpyd

Pomdq. jem da sam FER AR :m.:;nndja.

mbp-mnut wswnn
ostavijena mu je pisana obavijest o tome
da (e sliedeca dostava biti lzvriena
dana.,.......amedu ___-___satitedau pretincy, na vratima ili na drugom vidijivom
naznaéeno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu, {oznaditi raziog)
radl primanja pismena, Do tada pismeno
mole poditi u postanskom uredu na adresi

___“Mw'

DI | 0vosvnevessnsssirasrans Datum: ..

Potpis dostaviiada: ........ccivmmeeeaiins Potpis dostavljata: ............--.

............................

'nm'm é\ 4 -
Potvrdujem da MM RMRMACKA ZURANGJA - ff- -+ +rorsrmsreesscerscnssssoscaeniniraees +4 pismeno
mﬂM’m.’zm é h‘lmw “ .g:.. . W) T B ERRNOn
v RN RATRPY RO
1. luduadadan.m L SO 2. Budud da primatelj Ain i
primatel] nije zatefen na mjestu dostave, vrijeme NUE ZATECEN na dostave ili
ostavijena mu je pisana obavijest o tome ODBUA primiti pismeno, isto mu je
aeeqwmmwwm ostavijeno u podtanskom sandudicu,
dana.........zmedu __-__ satitedau pretincy, na vratima Il na drugom vidljivom
naznatene vrijeme bude na mjestu dostave mijestu. (oznatiti razlog)
radi primanja pismena. Do tada pismeno
moze podidi u podtanskom uredu na adresi
naznatencj u obavijesti.

erparearecsesisssennatast — . s EENE GRRNEV LI ssiasshss s by

......................................................................................................................................................






mmmlinﬁlnuémm
ostavljena mu je pisana obavijest o tome mmtplsmm\ptomb
da e sljedeca dostava biti izvrsena ostavljeno u postanskom sandudicu,
dana......... izmeduy __-___satitedau um.mwmmmamwam
naznadeno vrijeme bude na mjgstu dostave mjestu. {oznatitl razlog)
radi primanja pismena. Do tada pismenc
mote podiés u postanskom uredu na adresi
naznateno) u obavijestl.
DRI . .ovonessnsspsamssdans

.........................

OSAVEABR: ... covneiiiiinraareeaiis Potpis dostaviiada: .......oooie
mw-uxnmmmm(mmmwmm.u.mmm

............................

m:.mvmlmludm.omvldlpm
mijestu. (oznaditi razlog)

arRaatar e aen

---------------
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....................................................................................






2 Bududi da primatey u naznadeni dan | wiieme NIJE
ZATECEN na mjestu dostave il ODBIJA primiti pismeno,
isto mu jo ostavieno u poltansicom sandulicy, pretincu, na

i na drugom mijestu (oznaditi raziog).

|

1. Bududi da dand........e.cc-llou.e.S3H 2. mamum&mm
primatelj nije zate¢en na mjestu dostave, vrijeme NUE ZATECEN na mjestu dost:
ostavljena mu je pisana obavijest o tome ODBUA primiti pismeno, isto mu je
da ce sljededa dostava biti izvriena ostavijeno u podtanskom sanduéicu,
dana........amedu ___ - satitedau pretincy, na vratima il na drugom vidljivom
naznaceno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu. (oznatiti razlog)
radi primanja pismena. Do tada pismene
moie podiél u podtanskom uredu na adresi

| namatenoj u obavijesti
o e e R Datum: ... . ..............
Powsdmvl ........................................

.............................................................................

............................

.........................................................................




Paosiljatel:
OPCINA BARILOWIC
JEDINSTVENI UPRAVN| ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIE

Naziv otpravka kofi se dostavija:
Zakljutak o utvrdivaniu prijedioga Il KD UPU2
Belajske Police i s tim povezanih VI

liD PP uredenja apéine Banlovic

za javnu raspavu

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA
ZA MREZNE DJELATNOSTI (HAKOM)

ULICA ROBERTA FRANGESA
MIHANOVICA §

Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91

47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. lzmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovié

Primatelj:
OPCINA GENERALSKI STOL

GENERALSKI STOL 32
47262 GENERALSKI STOL



T ———

ostavijena mu je pisana obavijest o tome

S g
dana.......... u___ - 3dlitedau

naznadeno vrijeme bude na mjestu dostave
radi primanja pismena. Do tada pismeno
moie podidi u poitanskom uredu na adresi

pretincy, na vratima ili na drugom vidijjio
mjestu. (oznaditi razlog)

ittt Y




Podilfatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. lzmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovié

Pogiljatelj: -
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. [zmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovié

Primatel;:
MINISTARSTVO GOSPODARSTVA | ODRZIVOG
RAZVOIA

ULICA GRADA VUKOVARA 78
10000 ZAGREB

Pri I
HRVATSKA REGULATORNA AGENCUA ZA
MREZNE DJELATNOSTI /HAKOM/

ULICA ROBERTA FRANGESA MIHANOVICA 9
10000 ZAGREB



natnateno vrijeme bude na mjestu dostave
radi primanja pismena. Do tada pismeno

moie podi¢| u poitanskom uredu na adresi
| namatenoj u obavijesti._
DU . xakcinraretrnsysassass DERBMS ovsrasiasesssbniiires
Potpis dostavijata: ... Potpis dostavljla: ...............

. b o T v o

e e R Seb S e B s e AR 5B R AR S SN SPARE LD SIS UT TR SAAASS SO R ARG ERE T SR EIREEIPNRERPESR AL L8 F KRS £99 PR SR SR B e
T sansiniine
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‘oznateno pismeno

MMWMMMMNNW M.(Mnﬂu)
radl primanja pismena. Do tada pismeno 4
mkm&ﬁummmm
naznadenoj u obavijesti.

L L LA R

Datum
| PORPIS BOSEVIIALE: .......o0vocesssssonse Potpis dostavijata:
Nmm&huWM(Mwmm i nije moguée dosataviti)-

.........................................................................

............................................................................
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Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91

47252 BARILOVIC

Naziv otpravka kofi se dostavlja:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovié

Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. 1zmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovic

Primatelj:
MINISTARSTVO PROSTORNOG
UREDENJA,GRADITELISTVA 1 DRZAVNE
IMOVINE
ULICA REPUBLIKE AUSTRUE 20
10000 ZAGREB

Primatelj:
HRVATSKE VODE

ULICA GRADA VUKOVAR 220
10000 ZAGREB
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2. Budud da primatelj u naznateni dan
vrijema NUE ZATECEN na mjestu dostave ili




Pofiljatelj:

- OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opcine Barilovié

Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. lzmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢

PLINACRO D.O.O.
SAVSKA CESTA 88A
10000 ZAGREB

Primatelj:
MINISTARSTVO PROSTORNOG UREDENIA,
GRADITELISTVA | DRZAVNE IMOVINE

IVANA DEZMANA 10
10000 ZAGREB .
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da ée sljedeca dostava biti izvriena

dana........kmedu .. satitedau

pretincy, na vratima Il na drugom vidljivom |
mjestuy. (ozmatiti raziog)

POUpis OStAVIRER: ...................cnns

...............

WS i O 0
< 2025 T ——— —
. (RPN P 1| - o ~—

b | R P

2 Buduti da primatel u nan!

primated] nije zateéen na mjestu dostave, vrijeme NUE ZATECEN na mjestu dostave (i
ostavijena mu je pisana obavijest o tome ODBUA primiti pismeno, isto mu je

da ce sljededa dostava bitl izvriena ostavijeno u poitanskom sandudicu,
dana.......lamedu ___-___satitedau pretincu, na vratima Hi na drugom vidljivom
naznaceno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu, (oznaditi raziog)

radi primanja pismena. Do tada pismeno
moie podiéi u postanskom uredu na adresi

naznafenoj u obavijesti.




Posiljatelj:

~ OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC
Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
} Primatelj:
& MINISTRSTVO MORA, PROMETA 1
INFRASTRUKGURE
UPRAVA ZA ZELJEZNSICKU INFRASTRUKTURU
PRISAVLIE 14
10000 ZAGREB
Posilfatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC
Naziv otpravka koji se dostavija: -
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
Primatelj:
HZ INFRASTRUKTURA D.0.0,
MIHANOVICEVA 12

10000 ZAGREB
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wmﬂﬂezmmmm oSt
ostavijena mu je pisana obavijest o tome mmwmm.lwomup
uammwm ostavijeno u poitanskom sandudicu,
dana......itmedu - satitedau pretincy, na vratima ili na drugom vidljivom
mvnmmenmmm mjestu. (oenadivi raziog)

radi primanja pismena. Do tada pismeno

moie podidi u poitanskom uredu na adresi

naznatenoj u obavijestl.

.........................

...............

..........................................................

....................................

............................
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10. 02;_

Potwdujem da sam danas

202

=

rq-n-emmnmm-.owambm

mo tome da ¢e sljedeca dostava biti izvriena

Potpis prmarela: ﬂ'
A —b&—l{ S\
1, Bududi da dana u atl prmatel] Buduéi da ‘ NIE
:mm na mjesty dostave i# ODBIJA primiti pismeno,
mu
veatima

plsmenc made podic! u postanskom uradu nNa adrest
u obavijesti.

sall ta da u naznadeno
mun.mmamnmmnon
naznadenol

Datum:
Potpis dostavijada:

Potpisdostaviada:

Napomena dostavijata u sluéaju neisporuke (naves razioge zbog kofih pemeno nije mogute dostadt).

L™ T




Posiljatelf:

. OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka kofi se dostavifa:
Javna rasprava o prijedlogu V. lzmjena i

dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
Primatelj:
OPCINA TOUNJ
LINVE 3B
47264 TOUNJ
Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVEN UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOWC
Primately
GRAD OGULIN
BERNARDINA FRANKOPANA 11
47300 OGULIN

Naziv otpravka koji se dostavifa:
Zakljutak o utvwrdivanju prijedioga I, IiD UPU2
mmuﬁumw.

1iD PP uredenja optine Barilovié

Za javnu raspavu



2 Wdlprimullunama&nldml - ?
vrijeme NUE ZATECEN na mjestu dostave i
ODBUA primiti pismeno, isto mu je

............................

: puummmmllmdmmnam
nunohnoMMeummm mijestu. {oznaéiti razleg)
radi primanja pismena. Do tada pismeno
moie podici u postanskom uredu na adresi
naznaéenoj u obavijesti.
DRI s il iskanatonrsasns sben DRI ...oovaisarnasersares

Potpis dostavijada: ..........ooovicnnniens Potpis dostavijada: ..o
NWMMBMM(WWMWMAﬁWMﬁr

......................................................................................................................................................
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pretincy, na vratima Il na drugom vidijivom
mjestu, {oznatiti razlog)

pﬁmateljnijenn"knnl‘mj'em.ldm
ostavljena mu je pisana obavijest o tome
da de sljedada dostava biti izvriena

naznateno vrijeme bude na mjestu dostave
radi primanja pismena. Do tada pismeno
motie podidi u postanskom uredu na adresi

naznatenoj u obavijesti.

Potpis dmvlhh

Potpis dostavljuca: |
mmmdmﬂphunwm(mmmmpmmpmmw

...................................................................

.................................................................................



Posiljatelj:
-~ OPCINA BARILOVIC

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC
Naziv otpravka kofi se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
Primatelj:
HRVATSKE VODE
VODNO GOSPODARSKI ODJEL ZA SREDNJU 1
DONJU SAVU
VGI ZA MALI SLIV KUPA
OBALA RACKOG 10
47000 KARLOVAC _
Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC
Naziv otpravka keji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
Primatelj:

JAVNA USTANOVA NATURA VIVA ZA
UPAVLIANJE ZASTICENIM DUELOVIMA
PRIRODE NA PODRUCIU KARLOVACKE
ZUPANUE

JURJA KRIZANICA 30

47000 KARLOVAC



Potwidujem da sam danas

'*mmmmw
cbavijest o tome
dana

1. Budutl dadana......c.coou ... 531 2. Bududi da primatel) u naznaceni dan |
primatel] nije zateden na mjestu dostave, vrijeme NUE ZATECEN na mjestu dostave Il
ostavijena mu je pisana obavijest o tome ODBUA primiti pismeno, isto mu je
da ¢e sljedeca dostava biti izvriena ostavijeno u poitanskom sanduticu,
dana.......\tmedu ___ - satitedau pretincy, na vratima Il na drugom vidljivom
nanadeno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu. {oznaditi razlog)

.............................................................................................................




Posiljatelj:

Naziv otpravka koji se dostavija;
Zakljutak o utvrGivaniu prijedioga I, iD UPU2
Belajske Poljice | $ tim povezanih VI

1iD PP uredenja opcine Barilovic

2a javnu raspavu

MONTCOGIM PLINARA D.0.0.
DP KARLOVAC

VLATKA MAGEKA 264

47000 KARLOVAC

Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. [zmjena i
dopuna PP uredenja opcine Barilovic

Primatelj:

PODUZETNICKA ZONA KORANA D.O.O.
A.VRANICZANYA 2

47000 KARLOVAC



. BuduGidacana . R
nije zateden na mjesty dostave, ostavijena mu je
obavijest o tome da e dosta b tvbena

2. Buduti da prmatell u naznateni dan | wijeme NIE
ZATECEN na myest dostave I§ ODBIJA primiti piemeno,
10 mu e ostavijeno u poStanskom sandutitu, presncy, ra
vealima i na drugom vidiivom miestu (oznadss rziog)

DAtM: (oo veerinnresss
Potpis dostavljala:
Napomena dostavljaéa u

.......................
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Loogiovserdiievtes ety )
mjestu )
ostavijena mu je pisana obavijest o tome ODBUA primiti pismeno, isto mu je  NJi:|
da e sljededa dostava biti izvriena ostavijeno u podtanskom sandudicy,
dana.......izmedu __-___ satitedau pretincy, na vratima Il na drugom vidljivom
naznadeno vrijeme bude na mjestu dostave mjestu. (oznaiti raziog)
rad| primanja pismena. Do tada pismeno
moie podidi u podtanskom uredu na adres|
il o EY
'
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2025 —— e
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4 - OB O-enEESTT Prameno
N ¢ (80, MpeseC | QOdIN prrTiRG - Spisat siovima)
= primatefe C/L Ime | prozime dostavijala: M
im: Potpis dostavijsta.

u obavipst
M, — = Datum:
Polpis dostavijaéa: Potpis.
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Posiljatelj:
- OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91

47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
: Barilovié

dopuna PP uredenja opéine

Primatelj:
GRAD OGULIN

BERNARDINA FRANKOPANA 11
47300 OGULIN

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA |
ODRZIVOG RAZVOJA

RADMICKA CESTA 80

10000 ZAGREB



ZA
B0 mu je cetavijeno u podtanskom sandudidu, pretincuy, na
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Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Ugovor o sufinanciranju smjedtaja djcce
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Podilfatelj:
OPCINA BARILOVIC

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i

dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
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Posiljatelj:

. OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavlja:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢

Primatelj:
GRAD DUGA RESA

TRG SVETOG JURJA 1
47250 DUGA RESA

Poiiljatelj:

OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91

47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢
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Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opéine Barilovi¢

SRNAR D.0.0.
BARILOVIC 86
47252 BARILOVIC

Posiljatelj:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavlja:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja opcine Barilovi¢

Pri Ij:
KOMUNALNO DUGA RESA D.O.O.

KOLODVORSKA 1|
47250 DUGA RESA



Posiljatelj: —
OPCINA BARIL 4
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91 .

47252 BARILOVIC
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Javna rasprava o prljedl(.»gu V. I'Tmil-k;
dopuna PP uredenja opc¢ine Barilovi¢

————— e

’P().s‘i[/'alelj: )
OPCINA BARILOVE
JEDINSTVENI UPRAVN] ODIJEL

BARILOVIC 9 )
47252 BARILOV|¢

Naziv otpravig koji se dostavljg-

Javna rasprava o prijedlogu Vv, Izmjena i

d

Opuna PP uredenja opéine Barilovi¢

Primatelj:
ODASILJACI I VEZE
ULICA GRADA VUKOVARA 269 D
10000 ZAGREB

Primatelj;
HRVATSK] OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAV
D.D. Hops
KUPSKA 4
10000 7\(1R[B
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Posiljatel]:
OPCINA BARILOVIC
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
BARILOVIC 91
47252 BARILOVIC

Naziv otpravka koji se dostavija:
Javna rasprava o prijedlogu V. Izmjena i
dopuna PP uredenja op¢ine Barilovi¢
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5.8.

Skenirane primjedbe

REPUBLIKA HRVATSKA
213306 O INA BARILOVIC

Opéina Barilovi¢ s e

Jed]nst‘\/’enl upravni odjgl g = N/)‘ 5207777

Barilovi¢ 91, 47252 Barilovié |t} e ‘-v,;r“—.m.‘
: ilovi i i ilovic@ oo (TR

E: opc.barilovic@gmail.com, opcina.barilovic@gmail.com TSl o

Tatjana Nothig -,

Barilovi¢, 17.3.2025.

Predmet: V. IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE
BARILOVIC - Javna rasprava / prijedlog stranke

Postovani,

Obzirom da je u tijeku javna rasprava na V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
opcine Barilovi¢, molim da se uvazi moja molba.

Naime, vlasnica sam Cestica k.¢. 48/1, 49/10, 49/11, 50/1, 50/2, 51/1, 51/2, k.o. Barilovié.
Cestice k.¢. 49/10, 49/11, k.o. Barilovi¢ se nalaze u cijelosti u izgradenom dijelu
gradevinskog podrucja naselja, dok su 50/1 i 50/2, k.o. Barilovi¢ djelomi¢no u tom istom
podrucju. Kako mi je namjera te Cestice iskoristiti za stambenu izgradnju / turisticku namjenu,
molim da se te dvije Cestice u cijelosti pretvore u izgradeni dio gradevinskog podrugja
naselja.

/

PISMIINUIS LUSULT DU prinsesn s e granunon panacu w o, i @fiCkog dijela Prijedloga V.
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Barilovig.

Zahvaljujem na susretljivosti.

Srdacéan pozdrav

Tatjana Nothig



Dazrije Marici¢

Op¢ina Barilovi¢
Barilovi¢ 91, 47252 Barilovi¢

Prijedlog i primjedba vezan uz V. Izmjenu i dopunu Prostornog
plana uredenja Opc¢ine Barilovi¢

Postovani,

molim Vas da u V. Izmjenu i dopunu Prostornog plana uredenja Opdine Barilovi¢, uvrstite
spajanje na vodovodnu mrezu i asfaltiranje makadamskog puta do mjesta Ponorac Perjasicki, koje
se nalazi 4 km juzno od sela Sica.

Mjesto je stalno naseljeno, a u zadnje vrijeme osnivaju se poljoprivieda gospodarstva (npr. od
2019. godine tamo je plantaza ljesnjaka).

U nadi da ce te nas prijedlog uvrstiti u Izmjenu i dopuni srda¢no Vas pozdravljam.

Lijep pozdrav

Darije Maricié



Boris Gustin

OPCINA BARILOVIC
Barilovic 91

47252 Barilovic¢
opc.barilovic@gmail.com

PREDMET: Pisano ocitovanje, misljenje, prijedlog na V. izmjene i dopune
Prostornog plana uredenja Opcine Barilovi¢

Postovani,

Obra¢am vam se vezano na V. izmjene i dopune PPUO Barilovi¢. Uvidom u izmjene i
dopune PPUO dosao sam do zakljucka da se u grafickom dijelu , odnosno kartografskom
prikazu 4.5 ( GRADEVINSKA PODRUCIA NASELIA ZABLJAK, SCULAC, MALI KOZINAC, VELIKI
KOZINAC) potkrala greska koju je potrebno ispraviti.

Na gradevinskom podrucju ,N211“ doslo je do pogresnog oznacavanja Prosirenja
gradevinskog podrucja naselja. To podrucje je oznaceno, uokvireno plavom bojom te
osjencano kao neizgradeno gradevinsko podrucje (svjetlo Zuto). Oznaceno strelicom.




Na taj su nacin parcele k.C. 2031/3 i k.¢. 203/4, k.o. Cerovac Barilovi¢ki uvrStene u
neizgradeno gradevinsko zemljiSte usprkos Cinjenici da je tijekom razmatranja
pojedinacnih Inicijativa za izmjenom i dopunom PPUO taj prijedlog odbijen kao
neosnhovan.

[Karlovackaizupanija

Isto tako, u prostornom planu Opéine Barilovi¢ vidljivo je da je ukupna povrsSina
izgradenog gradevinskog zemljiSta u visini cca 542 ha dok je neizgradeno gradevinsko
zemljiSte cca 144 ha. Iz tog je razvidno da je cca 21% ukupnog gradevinskog zemljista
neizgradeno. Na spomenutom podrucju ,N211“ taj postotak je znatno izraZeniji. Ako



uzmemo u obzir da u selu S¢ulac trenutno stalno prebiva vrlo mali broj ljudi a i dio oznacen
kao Izgradeno gradevinsko zemljiste odnosi se i na parcele sa zgradama neprimjerenima
za stanovanje. Misljenja sam da nema realne potrebe za trenutno prosirenje gradevinskog
podrucja te predlazem da gore navedeno podrudje, tj. parcele k.C. 2031/3 i k.C. 203/4,
k.o. izuzmete iz proSirenja predlozenog gradevinskog podrucja kako je to i definirano u
tekstualnom dijelu Prijedloga V. izmjena i dopuna PPU Opcine Barilovic.



REPUBLIKA HRVATSK A
213306 OPCINA BARILOVIC:

| Primijeno A S

|

[ Klas:macw]ska v;xn.ﬂ:

Podnositelj primjedbe: 2 G
Gordana Spudic¢ ‘TTM,],TT“—

Primatelj:

Opcina Barilovic¢
Barilovi¢ 91

47252 Barilovi¢

Primjedba na Prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Barilovi¢ za zahtjev klasa: 350-02/18-01/14, urbroj: 2133-06-01/1-18-1, od 31.7.2021.

Postovani,

podnosim primjedbu na Prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Barilovi¢, vezano za moju katastarsku ¢esticu br. 5480 k.o. Cerovac Barilovicki.

Obrazlozenje primjedbe:

1. Status zemlji$ta i neuskladenost dokumenata: Moj prethodni zahtjev za
prenamjenu predmetne Cestice za izgradnju robinzonskog kampa odbijen je uz
obrazlozenje da se zemljiSte nalazi u zoni P1 (osobito vrijedno obradivo tlo).
Medutim, prema grafi¢kom dijelu prostornog plana, ¢estica se nalazi u zoni P2
(vrijedno obradivo tlo). Ova neuskladenost izmedu grafickog prikaza i obrazloZenja
odbijanja zahtjeva ukazuje na nedosljednost u prostorno-planskoj dokumentaciji i
postupku odlucivanja, Sto smatram znacajnim propustom.

2. Neodgovarajuca kategorizacija zemljista: Predmetna ¢estica br. 5480 k.o.
Cerovac Barilovicki uopce ne bi trebala biti kategorizirana kao P2 (vrijedno obradivo

tlo) iz sljedecin razloga:
» Na Cestici se ne odvija nikakva poljoprivredna proizvodnja ve¢ vise od 30
godina
» Zemljiste ne zadovoljava osnovne uvjete za kategorizaciju kao vrijedno
obradivo tlo prema pedoloskim karakteristikama, nagibu terena i ostalim
relevantnim kriterijima

» ZemljiSte nema odgovarajuce uvjete za intenzivnu poljoprivrednu proizvodnju
u smislu osuncanosti, pristupa vodi za navodnjavanje, zastite od erozije i
drugih faktora koji su nuzni za P2 kategoriju

3. Nepostojanje zemljiSta nize kategorije: U neposrednoj blizini predmetne éestice ne
postoji zemljiste nize razine tla koje bi bilo pogodnije za planiranu namjenu. Prema
Clanku 43. Zakona o prostornom uredenju, kada u blizini nema zemljista nize
kategorije. moguce je razmotriti i odobriti izuzec¢e od opcih ograni¢enja gradnje na
vrijednom poljoprivrednom zemljistu.
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4. Robinzonski turizam kao odrziva djelatnost: Prema najnovijim izmjenama u
Prijedlogu V. Izmjena i dopuna PPUO Barilovi¢ (Clanak 90.), poveéan je maksimalni
smijestajni kapacitet robinzonskog turizma s 30 na 50 osoba, $to dodatno opravdava
moj zahtjev za izgradnju kampa do 30 osoba. Takoder, objekt robinzonskog turizma
prema definiciji ima minimalan utjecaj na okoli$ i poljoprivredno zemljiste jer ne
ukljucuje trajnu izgradnju infrastrukture i gradevinskih objekata.

5. Uskladenost s prosirenim moguénostima: U V. Izmjenama i dopunama PPUQO
Barilovic dodane su nove zone za robinzonski turizam (T33, T36, T37) te su
izmijenjeni uvjeti za njihovo koristenje, ukljuéujuci moguénost prikljuéka na
komunalnu infrastrukturu. Smatram da bi i moja estica trebala biti razmatrana u
skladu s tim novim moguénostima za razvoj turizma.

6. Uskladenost s nacionalnim propisima o robinzonskom turizmu: Prema vazeéim
propisima Republike Hrvatske, robinzonski turizam se moze implementirati i u
zonama izvan gradevinskih podrucja, kao i u odredenim zasticenim podrugjima, uz
posebne uvjete zastite okolisa. Smatram da bi se navedeni propisi trebali uzeti u
obzir pri razmatranju mog zahtjeva, posebno za objekte kapaciteta do 30 gostiju.

7. Cinjeniéno stanje:

« Predmetna Cestica br. 5480 k.o. Cerovac Barilovi¢ki ima pristup lokalnoj
prometnici

« U blizini ¢estice postoji mogucnost prikljucka na komunalnu infrastrukturu

« Podrucje Cerovca Barilovickog ima potencijal za razvoj turizma

« Cestica svojim polozajem i karakteristikama odgovara namjeni robinzonskog
kampa

8. Razlozi za prenamjenu:

« Namjeravam razviti robinzonski kamp manjeg kapaciteta (do 30 osoba) $to
predstavlja oblik odrzivog turizma s minimalnim utjecajem na okoli$

« Planirani zahvat ukljucuje objekte od prirodnih materijala koji ne narusavaju
krajobrazne vrijednosti

« lzgradnja robinzonskog kampa doprinijela bi turistickoj ponudi Opéine
Barilovi¢ i otvorila hova radna mjesta

« Projekt je uskladen s razvojnim ciljevima Op¢ine Barilovic¢ i Karlovacke
zupanije, posebno s obzirom na to da V. Izmjene i dopune PPUQ Barilovi¢
jasno pokazuju smjer razvoja turizma na ovom podrucju

Prijedlog:

Predlazem da se k.¢. 5480 k.o. Cerovac Barilovicki prenamijeni iz zone P2 (vrijedno
obradivo tlo) u zonu T3 (ugostiteljsko-turisticka namjena - kamp robinzonskog turizma) kako
bih mogla realizirati planirani turisticki projekt.

Napominjem da bi planirani robinzonski kamp bio ureden i izgraden u skladu sa svim
odredbama clanka 90. Prostornog plana Opcine Barilovi¢, uz minimalan utjecaj na okolis i
koristenje prirodnih materijala.
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Smatram da bi prenamjena predmetne Cestice pozitivno utjecala na gospodarstvo Opcine
Barilovic, doprinijela razvoju turisticke ponude i omogucila nova radna mjesta, a sve uz
ocuvanje prirodnih vrijednosti prostora.

Gordana Spudi¢
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Salje: Damir Debak QGGG

Date: sri, 19. ozu 2025. u 06:14
Subject: Re: Molba za prenamjenu dijela poljoprivrednog zemljiSta u gradevno - Mejasko selo
To: <opc.barilovic@gmail.com>

Dobro jutro,

molba za prenamjenu dijela poljeprivrednog zemljista k.¢. broj 3335 u gradevinsko nije
prihvacena uz obrazlozenje

da je to P1 osobito vrijedno poljoprivredno tlo. Isto¢no, sjeverno i djelemi¢no zapadno od
zemljista je gradevinska zona.

Jedna trec¢ina zemljiSta je poplavno te na njemu nije moguce uzgajati ve¢inu uobicajenih
kultura. Na zemljiStu je zadnjih 5 godina

uglavnom nasad ljesnjaka(50tak) sa jos 20tak drugih vo¢aka. Molim vas da jos jednom
razmotrite da li se dio zemljiSta moze

prenamjeniti u gradevinsko za izgradnju objekta do 60m2 .

unaprijed hvala,
Damir Debak
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ZORAN POTKRAJAC

OPCINA BARILOVIC
Barilovi¢ 91
47 252 Barilovi¢

Predmet: Primjedba na Prijedlog plana za izmjenu i dopunu prostornog plana Opéine Barilovié¢
Redni broj: 114 | Zoran Potkrajac .Koranski Brijeg 48, k.¢. broj:226/13 k.o. Kosijersko selo

Postovani.

Ovim putem dajem primjedbu na Prijedlog plana za izmjenu i dopunu prostornog plana Op¢ine
Barilovi¢ i to za Redni broj: 114, Zoran Potkrajac ,Koranski Brijeg 48, k.¢. broj:226/13 k.o.
Kosijersko selo. Ne slazem se sa Vasim razlogom odbijanja zahtjeva za proSirenje gradevinske zone gdje
ste naveli da Cestica nema pristup na javnu prometnicu. Buduéi do Cestice vodi put na kojem su kao vlasnici
uknjizeni viSe osoba kao i moji ¢lanovi obitelji. Takoder u neposrednoj blizini nalaze se jo$ dva puta u

§ jedan put. Molim da

vlasnistvu Op¢ine Barilovi¢ te njihovim produzavanjem do Eestice stvorio bi se j
uzmete u obzir moju primjedbu te da mi se odobri zahtjev za prosirenje gradevinske zone.

S poStovanjem

Zoran Potkrajac
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ZORAN POTKRAJAC

OPCINA BARILOVIC
Barilovi¢ 91
47 252 Barilovi¢

Predmet: Primjedba na Prijedlog plana za izmjenu i dopunu prostornog plana Op¢éine Barilovié
Redni broj: 111, Zoran Potkrajac .Koranski Brijeg 48, k.¢. broj:226/9 k.o. Kosijersko selo

Postovani,

Ovim putem dajem primjedbu na Prijedlog plana za izmjenu i dopunu prostornog plana Opéine
Barilovi¢ i to za Redni broj: 111, Zoran Potkrajac ,Koranski Brijeg 48, k.¢. broj:226/9 k.o.
Kosijersko selo. Ne slazem se sa prijedlogom za prihvacanje samo djela k.€. 226/9 u pro3irenje
gradevinske zone za gradnju buduci je ¢estica uz javnu prometnicu te je u gradevinskoj zoni. Molim da mi
se u Prijedlogu plana izvrsi ispravak te da se cijela Cestica upise kao Prosirenje gradevinske zone za

gradnju.

S postovanjem

Zoran Potkrajac

19.03.2025.



Ivica Brozi¢

Opdina Barilovi¢
Barilovi¢ 91
47252 Barilovi¢

opc.barilovic@gmail.com

Predmet: Prijedlozi, primjedbe i pisana ocitovanja u svezi prijedloga V. Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opcine Barilovié

Postovani,

Podnosim primjedbu na rjeSenje zahtjeva za prenamjenu zemljista u K.0. 307505, Cerovac Barilovacki,
kat.Cest. br. 2007/2112007/22.

Ivica Brozi¢, k.& broj: 2007721, 2007/22 Prodirenje Nije prihvaéeno ’
Domobranska 25 k.0. Cerovace Bariloviéki gradevinske zone za (P1-osobito vrijedno |
MreZnicki Varod . izgradnju stambene poljoprivredno tlo)

Duga Resa zgrade J

Kao razlog neprihvacanja je naveden P1 - osobito vrijedno poljoprivredno tlo. Ovdje ula?em primjedbu |
molim reklasifikaciju podrucja s obzirom da se uistinu ne radi o vrijednom poljoprivrednom tlu. Naime,
ovo tlo je izrazito kamenito s vrlo tankim slojem zemlje | nikako nije pogodno za poljoprivredne
aktivnosti. Od raslinja moZe uspjevati jedino Sumsko bilje. U prilogu slika iz zraka. Takoder, u katastru je
klasificirano kao dvoriste (2007/21) | Suma (2007/22), a ne obradiva povr3ina.

Takoder bi trebalo promijeniti naziv zahtjeva/potrebe za prenamjenom. Razlog je izgradnja/dogradnja

vikend objekta, a ne stambene zgrade za stalno stanovanje. Na navedenom zemljistu (¢estica 2007/21)
je vec ranije napravljen objekt za koji je pokrenut postupak legalizacije | na kojem postoji prikljucak el.

energije.

Ivica Brozi¢
7. i
Dl/\/\ Lo Dwue
20.0Zujka 2025. godine



REPUBLIKA HRVATSKA
2133/06 OPCINA BARILOVIC

Primijana

e |
STEFANAC STJEPAN ueifivschake canaka; Ustrojstvens

jedinica

Dana, 20.03.2025.god.
Barilovi¢c 91

Predmet: Izmjene i dopune
Prostornog plana- 2025. god.

Postovani,

Protivnim se brisanju postoje¢ih gradevinskih Gestica u mojem posjedu,dijelom
izgradenih a dijelom neizgradenih. Cestice nose oznake k. &.1601,1602,1595/8,
1600,1608, i 1652/3.

Obrazlozenje:

Vlasnik sam jednog od vecih posjeda na ovom podruéju i imam Getvero unuéadi a
ove Cestice su jedine gradevinske u mom posjedu. Sve Eestice imaju svu potrebnu
infrastruktu za gradnju i Zivot.

U dugogodisnjem proslom razdoblju sam osobno sudjelovao u izgradnii i poboljdanju
dijelova infrastrukture za ovo podrugje te doprinosio boljim Zivotnim uvjetima sebi i
svim mjestanima, pokuSavajuéi zadrzati postojece i pridobiti nove stanovnike ovog
seoskog naselja.

U ovo vrijeme kad nam sela ostaju bez miadih narastaja i mnogo pri¢amo o
demografskim mjerama, ovaj bi €in bio pravi primjer antidemografskih mjera i nikakav
razlog ga ne moze opravdati jer je nama dalekosezno $tetan a interesu drugih
beznacajan.

S postovanjem, Stiepan Stefanac | >
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REPUBLIKA HRVATSKA
2133/06 OPCINA BARILOVIC

[Primyeno 7 U 17 2{]25
| N —— -
Kiasifikacijska oznak Ustrojstvena
jedinica
DENIS CIC |
!'uﬁbzb'ev..l.-m, ~[Pritont i\hi]ednou
- ~T
| S 1

OPCINA BARILOVIC

Predmet: primjedba na izradu prostornog plana op¢ine Barilovié

Podnio sam zahtjev za prenamjenu zemljista u gradevinsko podrugje k.¢. 471/1, 481/2, 483
k.o. Belaj koji se vodi pod brojem 32.

Dana 20. ozujka 2025. godine na javnom predstavljanju prostornog plana saznao sam da moj
zahtjev nije prihvacen zbog koridora postojeceg dalekovoda . te da je k.¢.483 u poplavnom
podrucju.

Na isto podnosim primjedbu te smatram da je barem Sestica 471/1 trebala biti uvritena u
gradevinsko podrugje jer se nalazi tik uz postojece izgradeno naselje. te nije razlog
negativnog rjeSavanja zahjteva.
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Denis Lukaci¢



REPUBLIKA HRVATSK A
213306 OPCINA BARILOVIE

‘an\‘nnn

20 -03- 205

v LUL

Klasifikaciiska oznaka [Ustrojstven;
)

jedinica

MOVRE DAMIR

—F
;_‘qunfi Barilovic
Barilovi¢ 91—————

Predmet: Prigovor na prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Barilovi¢

Postovani.

podnosim prigovor kojim se protivim brisanju iz gradevinskog podru¢ja naselja
postojecih gradevinskih Cestica u mojem posjedu i vlasnitvu, veéim dijelom izgradenih
a dijelom neizgradenih. Cestice nose oznake k. &.br.1595/3. 1595/1. 1595/6 i 1395/7
k.o.Belaj.

Vlasnik sam postojeceg posjeda sa objektima koji sam naslijedio od roditelja i koji se
nalazi na koridoru buduce zeljeznicke pruge Karlovac-Rijeka i morati ¢u se u dogledno
vrijeme preseliti na novu lokaciju. Imam dvoje djece koja zive u zajednickom
domacinstvu i velika mi je Zelja izgraditi obiteljsku kuc¢u u naselju Belaj na podrugju
Op¢ine Barilovié. Predmetne Cestice su jedine cestice koje se nalaze u gradevinskom
podrugju.

U slu¢aju izvlastenja predmetnog zemljista zbog promjene predloZene namjene
ciljano i namjerno ée se znacajno umanjiti vrijednost istog.

Na predemetnim Cesticama su izgradeni legalni objekti sa gradevinskim
dozvolama kao i objekt kuce izgraden prije 1968. godine.

Ovaj ¢in nema nikakav razlog ne moze opravdati i dalekosezno je Stetan za mene.
Ukoliko moj prigovor nece biti uvazen trazim da me se obeSteti za razliku vrijednosti
izmedu gradevinskog i poljoprivrednog zemljista

U prilogu zahtjeva dostavljam kopiju katastarskog plana i graficki prikaz gradevinskog
podruéja.

S postovanjem.

\\\
X o

Damir Movre




Z) statkraft

OFFICE ADDRESS
e . e Statkraft OIE d.o.o.
Opcina Barilovi¢ Radnicka cesta 75

Barilovi¢ 91 Zagreb

_ e Croatia
47252 Barilovi¢
INTERNET
www_statkraft.com

EMAIL
contact.croatia@statkraft.com

OIB.
84239960221

Zagreb, 20. OZujka 2025.

Predmet:

Prijedlog izmjene predlozenih odredbi i grafike u V. izmjenama i dopunama PPUO
Barilovi¢

PoStovani,

Vlasnici nekretnina upisanih u k.o. Donji Skrad i k.o. Kosijersko selo su predlozili izmjenu
prostornog plana na nacin da se nekretnine u njihovu viasnistvu evidentiraju kao nekretnine
za izgradnju suncane elektrane. Navedeni vlasnici su Branimir Kozlina, SiniSa Kozlina, Ruza
Musulin, Ruza Vurdelja, Milka Kosanovi¢, Verica Radulovi¢ i Momcilo Bunc¢i¢. U skladu s
njihovim prijedlogom u objavljenom prijedlogu prostornog plana su oznafene SE2_2,
SE2_3, SE2_4, SE2_5, SE2_6, SE2_ 7, SE2_8, SE2_9 i SE2_10, kao zasebne sun¢ane
elektrane lokalnog znacaja.

Drustvo Statkraft OIE d.o.0. je dana 2. veljace 2024. predalo Op¢ini Pismo namjere u kojem
je iskazalo namjeru izgradnje sun¢ane elektrane te prijedlog da se u tom smislu izmijeni
prostorni plan na zemljistima gore navedenih viasnika zemlje. Uz predano Pismo namjere
dostavljeni su i Zahtjevi potpisani osobno od vlasnika zemljiSta sa jasnom naznakom na koje
se Cestice isti odnosi, kao i da se radi o zemljiStu na kojima drustvo Statkraft OIE d.o.o.
namjerava izgraditi energetski park.

Slijedom iznesenog, evidentno je kako se radi o zajedni¢kom prijedlogu drustva Statkraft
OIE d.o.0. i svih vlasnika zemljiSta za izmjenu prostornog plana u svrhu razvoja i izgradnje
energetskog parka — sun€ane elekirane kao jedinstvenog projekta na svim zemljistima
navedenim u prijedlogu, a ne zasebnim pojedina¢nim prijedlozima, kako to proizlazi iz
trenutnog prijedloga plana, koje predvida izgradnju i razvoj 9 odvojenih projekata.

U lipnju 2023. godine stupio je na snagu Zakon o izmjenama i dopuna Zakona o prostornom
uredenju (NN 67/2023) koji je detaljno opisao na kojim se povrS§inama mogu razvijati
suncane elektrane - link. Ovim putem izdvajamo opciju koju smatramo najboljom za razvoj
sunc¢ane elektrane koju je predloZio Statkraft:

Sudski registar: Trgovacki sud u Zagrebu, MBS: 05341299 IBAN: HR1424 8400 8113 5397 319
Temeljni kapital: 248.100,00 EUR, uplacen u cijelosti Raiffeisenbank Austria d.d PAGE
Director: Amaud Bellanger Magazinska ul. 69, 10110 Zagreb 1/3



34. povrsine za gradnju suncanih elektrana su povrSine na kojima je sukladno odredbama
ovoga Zakona moguce graditi infrastrukturne gradevine suncanih elektrana, i to:

— povrsine koje su u prostornom planu bilo koje razine graficki odredene u
kartografskom prikazu kao povrSine namjene za izgradnju sunCanih elektrana,
neovisno o tome jesu li unutar ili izvan gradevinskog podrucja, te se kod takvih
povrSina ne primjenjuju ograni¢enja snage suncane elektrane propisana prostornim
planom

U razgovoru s ministarstvom potvrdeno je da sada prostorni planovi op¢ina i gradova mogu
planirati razvoj sun€anih elektrana bez ograni¢enja snage kako je navedeno u prethodnom
¢lanku. To povladi tri posljedice za sobom:
1. Nije potrebno odredivati ograni¢enja snage za suncane elektrane jer je to suprotno
odredbama Zakona
2. Lokacije nije potrebno graficki cjepkati na manje elektrane
3. Nije potrebno odredivati da se radi o gradevinama lokalnog znacaja ve¢ ¢e snaga
same elektrane odrediti radi li se o gradevini od lokalnog, regionalnog ili drzavnog
znacaja i shodno tome za posljedicu imati koje tijelo je nadlezno za izdavanje
dozvola za predmetni zahvat.

Stoga Vas molimo da uvazite naSe slijedece prijedloge:

1. Graficki prikazat sve dijelove elektrane koji se fiziCki naslanjaju jedni na druge kao
cjeline, odnosno objediniti dijelove elektrane umjesto cjepkanja na manje dijelove.
Takoder, na svaku objedinjenu cjelinu dovoljno je staviti samo jednu ikonu koja
oznacava sun¢anu elektranu.

2. lzbaciti naziv ,elektrane lokalnog znacaja“ jer ¢e znacaj elektrane biti odreden
snagom same elektrane. Ovom tockom se nepotrebno prejudicira karakter elektrane
koji nece biti od lokalnog znacaja, a postoji prije navedena zakonska odredba koja
dopusta planiranje sunc¢anih elektrana bez ograni¢enja snage u planovima bilo koje
razine.

3. lIzbaciti zadano ogranienje snage od 10MW jer je suprotno Zakonu o izmjenama i
dopunama Zakona o prostornom uredenju (NN 67/2023) — nije potrebno navoditi
nikakva ogranicenja snage. Ta praksa je napustena.

4. Izbaciti tocku ,Potrebno je osigurati razmak izmedu redova panela (viseg dijela
prethodnog i niZzeg dijela iduceg panela) koji ¢e onemoguciti trajno zasjenjene
povrSinaispod panela® jer se tocka odnosi na agrosun¢ane elektrane i ne primjenjuje
se takva praksa kod klasi¢nih sun¢anih elektrana.

Vjerujemo da su nasi zahtjevi razumni i utemeljeni u vaze¢em Zakonu o prostornom
uredenju. Trenutni nacin planiranja predloZzene suncane elektrane fragmentirao bi
predlozZeni projekt na 9 odvojenih lokacijskih pa gradevinskih dozvola $to bi stvorilo posebno
velike probleme prilikom prikljuenja elektrane na elektroenergetsku mrezu. Takoder, nema
smisla planirati odredbe koje nisu uskladene sa Zakonom jer Zupanija moze traZiti njihovu
doradu i uskladenje sa Zakonom, $to ¢e u ovom slucaju sigurno i u€initi ukoliko se ne dorade
trenutno predloZene odredbe na nacin koji je sugeriran u nadim prijedlozima.
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Ukoliko postoje bilo kakve nedoumice, budite slobodni kontaktirati nas na jedan od ova dva
kontakta:

- Ana Klari¢ Rajnovi¢ — ana.klaric@statkraft.com, 091 623 14 72

- Ivan Strunje — ivan.strunje@statkraft.com, 091 933 14 33

S postovanjem,

Statkraft OIE d.o.o.

STATKRAFT OIE d.c.o W\If', L(

ZAGREB
0I8: 84239960271 — [ -
Arnaud Bellanger, direktor
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Opdina Barilovi¢

Barilovi¢ 91

Predmet: Prigovor na prijedlog V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Barilovi¢

Postovani,

podnosim prigovor kojim se protivim brisanju iz gradevinskog podruéja naselja postojecih
gradevinskih

cestica u mojem posjedu i viasnistvu, vecim dijelom izgradenih a dijelom neizgradenih. Cestice nose
oznake k. €.br.1596/3, 1596/4, 1596/5, 1596/6 k.o.Belaj.

Vlasnik sam postojeceg posjeda sa objektima koji sam naslijedio od roditelja i koji se nalazi na
koridoru buduce Zeljeznicke pruge Karlovac-Rijeka.

Imam dvoje djece i suprugu koja Zive u zajednickom domu u kojem Zive i moji roditelji .

Predmetne cestice su jedine Cestice koje se nalaze u

gradevinskom podrucju.

U slucaju izvlastenja predmetnog zemljista zbog promjene predlozene namjene ciljano i namjerno
e se znatajno umanijiti vrijednost istog.

Na predmetnim Cesticama su izgradeni legalni objekti sa gradevinskim i uporabnim dozvolama kao
i kuca na adresi Belaj 4a .

Trazim od Opcine Barilovi¢ da zatrazi oitovanje od nadleznog Zupanijskog ureda za prostorno
planiranje u svezi postupanja kod ukidanja izgradenog gradevinskog podruéja (s legalno
izgradenim objektima) a koje se nalazi unutar koridora nove nizinske pruge Karlovac Rijeka.

Ovaj ¢in nema nikakav razlog ne moze opravdati i dalekoseZno je Stetan za mene.

S postovanjem.

ADRIJAN TRGOVCIC

—.0342025. @Vﬂ -----------------
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Opcina Barilovi¢

BARILOVIC

Prigovor: Prigovor na V. izmjene prostornog plana opcine Barilovi¢

PoStovani molim Vas izmjene u dijelu prostornog plana koji se odnosi na ¢esticu k.o. Belaj
1596/1, a koju se odnosi umanjenje lli brisanje iz prostornog plana kao gradevinske &estice.( U
PLANU OZNACENO- SMANJENJE GRADEVINSKOG PODRUCIA NASELJA | POVRSINA IZVAN
NASELIA)

Pogotovo jer je to vec izgradena gradevinska Cestica na kojoj je obiteljska kuca | poslovni
prostori ,a za koje je izdana uporabna dozvala prema svim vazecim zakonima republike Hrvatske.

Prema ovim izmjenama dikretno utjecete na vrijednost zemljiSta | obijekata u daljnem postupku
moguceg izvlastenja , tako da se unaprijed | neposredno pogodujete investitoru , a na ustrb
mene | moje obitelji $to je u svakom smislu protivno ustavu | zastiti private imovine.

Molim naslov da usvoji moj prigovor | vrati Cesticu u prvobitno stanje.

Unaprijed zahvaljem

Dana 20.03.2025




ZLATKO DOBRINIC

REPUBLIKA HRVATSKA
2133006 OPCINA BARILOVIC

o 2] -N1- 92par
vt S
Kiasifikacijska canab Ustrojstvena
jedinica

tmnz'npm brey " |Prlozi | Vrjednost |

e M S

OPCINA BARILOVIC

Predmet: Prigovor na V. izmjenu i dopunu prostornog plana uredenja opcine

Barilovi¢

Postovani,

uvidom u prijedlog Prostornog plana opc¢ine Barilovi¢ vidljivo je da mi je
zahtjev broj 89 odbijen za ké. 1163/1 i ké.1162 k.o. Barilovi¢ sa obrazloZzenjem > od
30 m udaljeno od g.p i u koridoru dalekovoda, te stoga molim da se k&. 1162 izdvoji
iz Zahtjeva i da se zahtjev odnosi samo na k¢&. 1163/1 koja nije u koridoru
dalekovoda, a udaljena je svega oko 50 metara od k¢&. 67/2 koja je u gradevinskom

podrudju.

U nadi povoljnog rieSenja unaprijed zahvaljujem.

-20.03.2025 godine

Zlatko Dobrini¢

| PR
¢
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Salje: Dalia Mejaski _
Date: pet, 21. ozu 20257 .

Subject: Re: Zahtjev za prenamjenu zemljista
To: <opc.barilovic@gmail.com>

Postovani,

imamo primjedbu u vezi Vase odluke za k.¢.br. 1091 k.o. Donji Skrad (Dio Zahtjeva 123).
Naime, sporna Cestica se nalazi pored sluzbene ceste 1 ima svoj pristupni put, naslanja se na
postojeci objekt, tj. izgradenu Cesticu 1080/2, na gradevinsku Cesticu 1080/4 gdje se na
snimkama prije 1968. godine vide gospodarski objekti, te je po prijaSnjem planu rubno bila
dio gradevinske zone. U prilogu Vam dostavljamo te slike.

Molimo Vas da gradevinsku zonu prosirite i na tu esticu.

Inace, u tekstu plana ste u tablicu pod nama priznati dio upisali €esticu 1108 koja nije nase
vlasnistvo i nije dio naseg Zahtjeva (a nismo ni dali pravo sluznost za put preko nase Cestice
1080/1). Molim Vas da se to ispravi.

Unaprijed zahvaljujem na odgovoru!
Lp,
Dalia



mailto:dalia.mejaski@gmail.com
mailto:opc.barilovic@gmail.com
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From: Damir Movre QD

Date: Fri, Mar 21, 2025, 1:04 PM

Subject: Re: Zahtjev za promjenu granica gradevinskog podruc¢ja-Damir Movre
To: Procelnica <opcina.brilovic@ka.htnet.hr>, Op¢ina Barilovi¢
<opcina.barilovic@gmail.com>, <drazen.barilovic@gmail.com>

Postovani,

Zahtjev za uvrStavanje parcela u gradevinsko podrucje u naselju Belaj na k.¢.br.1643/5 1
1643/2 k.o.Belaj koji sam podnio dana 05.04.2024. a

koji je zaveden u VaSem popisu zahtjeva pogresno sam naveo u dopisu putem e-maila broj
katastarske Cestice 1643/85 umjesto 1643/5 k.o.Belaj.

Iako su u prilogu dopisa priloZeni dokumenti Zahtjeva sa grafickim prilozima sa
ispravno navedenim brojevima katastarskih Cestica 1643/5 i 1643/2.

Molim Vas da razmotrite predlozeni zahtjev za uvrStavanje dijela parcela u gradevinsko
podrugje.

Lijep pozdrav.

Damir Movre


mailto:movredamir@gmail.com
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Salje: Nikolina Benic <

Date: pet, 21. ozu 2025. u 14:53

Subject: Nikolina Beni¢ - primjedba

To: opc.barilovic@gmail.com <opc.barilovic@gmail.com>

Postovani,

ovim putem podnosim primjedbu glede javnog uvida za V. izmjene i dopune Prostornog plana
Opc¢ine Barilovi¢ objavljenog na vaSim mreZnim stranicama.

U tabeli podnesenih zahtjeva pod rednim brojem 11. odbijen mi je prijedlog za prenamjenu
kebr. 2509 1 2508 k.o. Cerovac Barilovicki u turisticke svrhe.

Smatram da je prijedlog neosnovano odbijen buduéi nisam zaprimila dodatno objasnjene,
osim onog koje je navedeno u samoj tablici: "Idejno rjeSenje odnosi se na rekonstrukciju
mlinice".

Naime, kada sam pozvana dostaviti idejno rjeSenje, a kako se ve¢ radilo o obnovljenom 1
postoje¢em objektu prilozila sam svu raspolozivu dokumentaciju koju imam za taj mlin, pa
idejno rjesenje nije bilo obnova mlinice, ve¢ iznajmljivanje iste. Napomenula sam da sam kao
fizicka osoba zainteresirana iznajmljivati taj objekt za robinzonski odmor, kao i da isti ne
moze zbog svog smjestaja i infrastrukture zadovoljiti niti jednu kategorizaciju tj. minimalne
tehniCke uvjete. Isto tako napominjem da na ovaj objekt uredno placam porez na kuce za
odmor, iako on ne spada u tu kategoriju jer kuc¢e za odmor mogu se kategorizirati i iznajmiti
kao takve, a koji porez Ce se sada uskoro promijeniti u porez na nekretnine. Isto tako ovaj
objekt nema niti komunalne usluge iz ¢ega je razvidno da se radi o neobi¢nom objektu, koji
na neki nacin ima odlike objekta za odmor, ali s ograni¢avaju¢im vremenom koriStenja
(moguce ga je koristiti samo ljeti buduéi zimi vodostaj raste, prilaz istom je onemogucen te u
istoga navire voda) te isti ima prikljuc¢ak struje, dok ostale uvjete kuc¢e za odmor ne
zadovoljava. No, budu¢i je odrZzavanje ovakvog objekta na godi$njoj razini dosta skupo zbog
naviranja vode u objekt u zimskim mjesecima, odrzavanje mlinskog kola, koje gotovo iza
svake zime bude oStec¢eno, zatim smece koje rijeka izbaci na obalu, koSnja i sve ostalo,
odlucila sam se za mogucnost iznajmljivanja. 2019. godine obratila sam se Karlovackoj
zupaniji glede iznajmljivanja mlina kao robinzonskog smjestaja te sam dobila Upute za
ishodenje uvjeta za objekte za robinzonski smjestaj, koje u privitku dostavljam. U istima je
navedeno da Cestica na kojoj se nalazi objekt u prostornom planu mora biti predvidena za
turisticko-ugostiteljsku namjenu. Presliku tih uputa takoder dostavljam u privitku.

Kako sam do sada od strane Karlovacke Zupanije i vasim odbijanjem mog prijedloga za
uvrstenje ovih Cestica na kojima se nalazi (barem na onoj na kojoj je mlin k¢br. 2509 u
povrsini od 74 ¢hv) usla u zacarani krug 1 nemogucénost ishodenja kategorizacije i buduceg
iznajmljivanja ove vrste objekta, molim vas da moju primjedbu prihvatite. Prihva¢anjem
primjedbe Opc¢ina Barilovi¢ bi imala jos jednu turisticku destinaciju, prihod od poreza na
ku¢u za odmor 1 boravisne pristojbe, Sto smatram pozitivnim za razvoj ruralne opc¢ine.

Ne znam u kojem smjeru bi trebala dalje postupati, odnosno dostaviti neki idejni projekt
bududi se radi o izgradenom i rekonstruiranom objektu koji bi sam po sebi bio predmet
iznajmljivanja samo za smjestaj, bez ugostiteljske djelatnosti ili hrane u smjestaju.

Molim da me izvijestite ukoliko postoji dokumentacija ili neki drugi dokaz 0 mojim
navodima, a koje bi mogla dostaviti kako bi se moja primjedba pozitivno rijesila.

Lp
Nikolina Benié
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Attachments:

Odbijen zahtjev u nacrtu prostornog plana.pdf 89,8 KB
Uporabna dozvola za mlin.pdf 117 KB
Upute za robinzonski smjestaj.pdf 997 KB

Fotografija-mlin.jpg 2,0 MB



